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Group Lots - Ancient

2401. ANCIENT: SELEUKID KINGDOM: LOT of 30 AR drachms of Aï
Khanoum, all Apollo-on-omphalos type, most Antiochos I (e.g.
SC-439.2) but also with an Antiochos II (SC-619), many with
identifiable reverse symbols; most in Fine conditions with
moderate surface crystallization (some with chipping); 
retail value $1500, lot of 30 pieces $500 - 700

2402. ANCIENT: SELEUKID & BACTRIA: LOT of 30 silver coins, all
drachms unless otherwise indicated, including Seleukid (26): 1
Alexandrine type, 2 Zeus elephant type (incl. a
Seleukos-Antiochos joint reign hemidrachm), 6 horsehead type of
Antiochos I of Aï Khanoum (incl. 2 hemidrachms), 17
Apollo-on-omphalos type (most if not all Antiochos I of Aï
Khanoum); Bactria (4): Athena/eagle (Sophytes or Andragoras),
Athena/owl hemidrachm, Eukratides drachm and obol; most in VG 
conditions with moderate surface crystallization (some with
chipping); retail value $1200, lot of 30 pieces $400 - 600

2403. ANCIENT: ANCIENT GREECE: LOT of 6 AR & 4 AE coins,
including Athens: AR hemiobol, ca. 454-404; Bithynia: Prusias I,
AE27, ca. 230-182; Elis: Achaean League, AR hemidrachm, ca.
86-50; Ephesos: two AEs, incl. SNG Cop. 299, ca. 202-133 and
cf. SNG Cop. 268 with magistrate Dionysi…; Histiaia: AR obol,
ca. 196-146; Locri Opuntii: AR triobol, ca. 340 BC; Seleukid:
Seleukos I & Antiochos I, AR tetradrachm, Alexandrine type with
unusual reverse inscription with BASILEWS to right and
ANTIOCOU in exergue (cf. SC-236, uncertain mint in western
Arachosia), RR, with broken piece (about 20% of the flan);
Principality of Merv: AR drachm imitating issue of Eukratides I
(cf. Bop-7E), RR, small chip; plus an unidentified bronze; Fine+ to
VF+ conditions; retail value $700, lot of 10 pieces $350 - 450

2404. ANCIENT: ANCIENT GREECE: LOT of 6 AR & 5 AE coins,
including 3 Alexandrian drachms, 1 Seleukos I hemidrachm
(SC-133.5, NGC Ch Fine), 1 Ptolemy XII tetradrachm (year 17 =
65/4 BC) and 3 Ptolemaic bronzes, a Parion hemidrachm and 3
other bronzes; average circulated conditions; 
retail value $500, lot of 11 pieces $280 - 320

2405. ANCIENT: ANCIENT GREECE: LOT of 9 AE coins, including
several interesting cities: Ascalon (CY 176, RPC-2204, bold VF+
with nice patina), Athens (Triptolemos/pig, Kroll-40), Gyrton
(trichalkon BCD-1054.1), Larissa (Apollo/Artemis drawing bow),
Perrhaiboi (BCD-1245), plus 1 each from Apameia (as Myrleia,
Athena/wheel), Macedon (AMNG-142), Mopsos (SNG BN-1945ff), 
Mylasa (horse/trident); average circulated conditions for all except
the first piece, a very interesting study lot; 
retail value $300, lot of 9 pieces $120 - 180

2406. ANCIENT: ROMAN REPUBLIC: LOT of 7 AR & 1 AE coins, all
silver denarii unless noted, including P. Clodius M. f. Turrinus
(Cr-494/21), 5 Mark Antony Legionary issues (II, III, V, XI, and one 
unidentifiable), plus Augustus (RIC-207) and a Byzantine follis;
worn to average circulated conditions; 
retail value $600, lot of 8 pieces $300 - 400

2407. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 106 coins, about a dozen
silver, comprising many different rulers from Vespasian, Hadrian
to Valentinian, Theodosius II, about a third from Maximinus I to
Probus, about half from Diocletian to Theodosius I, the rest from
Vespasian to the Severans in addition to a Republican and
several Byzantine bronzes; most in worn to average circulated
conditions; nearly all identified on accompanying holders; 
retail value $800, lot of 106 pieces $300 - 400

2408. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 23 AE sestertii of augustae,
including Diva Faustina I (4), Faustina II (5), Diva Faustina II, Julia 
Domna (5), Julia Mamaea (3), Otacilia Severa (3), Julia Paula,
Herennia Etruscilla; average circulated conditions; 
retail value $900, lot of 23 pieces $400 - 500

2409. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 15 AE sestertii, including
Domitian (Jupiter, VG-Fine with corrosions), Antoninus Pius (2),
Marcus Aurelius, Lucius Verus, Commodus, Severus Alexander
(2), Maximinus, Gordian III (3), Philip I, Philip II, and Postumus;
average Fine conditions, many with porosity and corrosion; 
retail value $750, lot of 15 pieces $300 - 400

2410. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 14 AE sestertii, including
Claudius (Spes, porous), Antoninus Pius, Marcus Aurelius, Divus
Marcus Aurelius, Lucius Verus, Commodus, Severus Alexander,
Maximinus, Gordian III (3), Trajan Decius, Hostilian, and
Postumus; average F-VF conditions, a few pieces quite decent,
some with porosity and corrosion; retail value $750, 
lot of 14 pieces $300 - 400

2411. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 14 AR coins, all antoniniani
unless otherwise noted, including Gordian III (7, with 2 denarii),
Philip I, Otacilia Severa, Trebonianus Gallus (2), Herennia
Etruscilla (2), Valerian I; various conditions between VF-EF to VF,
more than with nice, bright surfaces; retail value $600, 
lot of 14 pieces $300 - 400

2412. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 14 bronzes of augustae, all
dupondius or as, including Sabina, Faustina II (2), Lucilla, Julia
Domna (9), and Julia Mamaea; average F-VF conditions; 
retail value $600, lot of 14 pieces $250 - 350

2413. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 13 bronzes, all AE as unless 
otherwise indicated, including Divus Augustus, Claudius, Nero (4), 
Vespasian (2 dupondii, RIC-759 & 1190), Marcus Aurelius (3, one
dupondius), Caracalla (dupondius, RIC-515); average circulated
conditions, 3 pieces with old museum number; 
retail value $550, lot of 13 pieces $200 - 300

2414. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 10 AR denarii, including
Tiberius (“Tribute Penny”, Fine, some porosity), Antoninus Pius,
Marcus Aurelius, Septimius Severus (2), Julia Domna (2),
Caracalla (2), Geta; VF-EF conditions for the Severans, some
quite nice, VF for the Antonines; retail value $600, 
lot of 10 pieces $300 - 400
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2415. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 7 bronzes, including Nero:
Akmoneia (RPC-3174, VF-EF); Titus: Antioch (RPC-2014, VF),
Hadrian: Ascalon CY 225 (RPC-4010, Fine); Antoninus Pius:
sestertius (RIC-929, Fine+, light porosity); Caracalla & Julia
Domna: Marcianopolis pentassarion (Varbanov-1029 R5, nice
Fine); Julia Domna (RIC-584, Fine, smoothing); Gordian III:
sestertius (RIC-300, VF); retail value $450, 
lot of 7 pieces $200 - 300

2416. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 6 silver coins, including four
denarii and two antoninii, from Lucius Verus (RIC-516, Mars, VF,
small planchet defect), Caracalla (RIC-266, Fides Militum, XF*),
Geta (as caesar, Felicitas, Ch VF*), Severus Alexander (RIC-109,
Sol, VF-EF), Philip I (RIC-2B, emperor seated, AU*), Philip II
(RIC-226, Sol, XF*); coins marked * are NGC-certified; 
retail value $500, lot of 6 pieces $275 - 325

2417. ANCIENT: ROMAN EMPIRE: LOT of 4 AR denarii of female
rulers, all NGC-certified, including Lucilla (wife of Lucius Verus,
RIC-788, Vesta, XF), Julia Soaemias (mother of Elagabalus,
RIC-243, Venus with child, XF), Julia Mamaea (mother of Severus 
Alexander, RIC-343, Juno with peacock, XF), and Julia Maesa
(grandmother of Elagabalus and Severus Alexander, RIC-268,
Pudicitia, Ch VF); retail value $400, lot of 4 slabs $225 - 275

2418. ANCIENT: ROMAN PROVINCIAL: LOT of 13 countermarked
provincial AEs, including Claudius: Bithynia, Calchedon
(RPC-1787); Vespasian: Decapolis, Gadara, CY 135 (RPC-2093); 
Marcus Aurelius: Cilicia, Hierapolis-Castabal (RPC-6180);
Marcus Aurelius & Lucius Verus: Bithynia, Nicomedia
(RPC-5617); Septimius Severus & Julia Domna: Cilicia,
Ninica-Claudiopolis AE34 (SNG Levante-609, rare); Philip:
Commagene, Zeugma (CRS-31a); plus 7 other pieces; most quite
worn, a few better; retail value $400, lot of 13 pieces $180 - 240

2419. ANCIENT: ROMAN PROVINCIAL: LOT of 9 provincial AEs,
including Augustus: Gaul, Nemausus (Nîmes, RPC-522, chained
crocodile); Tiberius: Syria, Antioch (RPC-4272), Hadrian: Syria,
Antioch (RPC-3691); Julia Domna: Moesia Inferior, Marcianopolis 
(Three Graces, H&J-6.17.26.8), plus five coins of Antioch
(SNG-BN-1128ff); average conditions between Fine+ and VF,
some quite decent; retail value $500, lot of 9 pieces $250 - 300

2420. ANCIENT: ROMAN PROVINCIAL: EGYPT: LOT of 6 BI
tetradrachms, including Gallienus, year off flan (Homonoia),
Aurelian year 6 (eagle), Diocletian year 3 (Fortuna), year 12
(Serapis), Maximian year 2 (eagle), year 5 (Fortuna); a lovely
group with nice glossy patina and interesting motifs; retail value
$450, lot of 6 pieces $200 - 250

2421. ANCIENT: HIMYARITE: ‘Amdan Bayyin, 1st-2nd century AD,
LOT of 9 AR units, Huth 427-431, all struck at Raydan mint; VF to
VF-EF conditions, a very decent group; retail value $750, 
lot of 9 pieces $350 - 450

2422. ANCIENT: ELYMAIS: Kamnaskires V, ca. 54/3-33/2 BC, LOT of
47 silver coins, including 39 drachms (Van’t Haaff Type-9.1.2) and 
8 hemidrachms (Van’t Haaff Type-9.1.3), all struck in Seleukia on
the Hedyphon, all either struck with no date or with date off-flan;
average VF conditions with light to moderate porosity, a good
number of drachms with well-struck reverse, a very decent group;
retail value $1800, lot of 47 pieces $600 - 800

High Resolution Images of All Lots 
Are On Our Website at
www.stevealbum.com

2423. ANCIENT: ELYMAIS: Kamnaskires V, ca. 54/3-33/2 BC, LOT of
43 AR drachms, Van’t Haaff Type-9.1.2, all struck in Seleukia on
the Hedyphon, all either struck with no date or with date off-flan;
average VG to Fine conditions with moderate to heavy porosity
and crystallization; retail value $750, lot of 43 pieces $250 - 350

2424. ANCIENT: PARTHIAN KINGDOM: LOT of 6 silver and 1 copper
coins, Silver: including Mithradates II: Shore-77 (bare-headed, 2
pcs, both nearly EF) and S-102 (tiara with star, VF); Gotarzes I:
S-110 (tiara with horn, stags above, 2 pcs, one VF-EF, the other
VF with much obverse corrosion); and Orodes II: S-239 (bust with
star left & crescent right, VF); and Copper: Mithradates II: S-92
(horse head on reverse, Fine, heavy porosity); 
retail value $525, lot of 7 pieces $250 - 350

2425. ANCIENT: PARTHIAN & SASANIAN: LOT of 12 silver drachms,
Parthian: including Mithradates II (1 pc), Orodes II (1), Gotarzes I
(1), Phraates IV (1), Phraatakes (1), Vonones (1)I, and Vologases
III (3), all in the VF through EF condition; and Sasanian: Peroz (1, 
AT mint), and Kavad I (2, KL and ST mints), all in VF or better
condition; retail value $800, lot of 12 pieces $400 - 500

2426. ANCIENT: PERSIS KINGDOM: Uncertain King II, 1st century
AD, LOT of 33 AR coins, including 6 hemidrachms (with one
debased imitation) and 27 obols, all with large diadem on reverse,
containing roughly an equal number of Type-1 (tiara) and Type-2
(mural crown) obverses for both denominations; average VF
conditions, some examples well struck with clear details on both
sides, a very interesting study group; 
retail value $1000, lot of 33 pieces $350 - 550

2427. ANCIENT: PERSIS KINGDOM: LOT of 28 AR coins, including 5
obols of Pakor II (Sunrise 620-21), 19 obols of Napad/Kapat
(Sunrise 640-43) plus a hemidrachm; average VF conditions,
some struck boldly with clear details; 
retail value $750, lot of 28 pieces $300 - 400

2428. ANCIENT: PERSIS KINGDOM: LOT of 27 AR coins, including 12
obols of Ardashir II (various types), 7 obols of Pakores I (Sunrise
609-10), 6 obols of Nambed (Sunrise 627, one broken), a
hemidrachm and an obol of Napad/Kapat (Sunrise 633; Alram
610); various conditions, most VF, a few very well struck with crisp 
details; retail value $900, lot of 27 pieces $400 - 600

2429. ANCIENT: PERSIS KINGDOM: LOT of 8 AR hemidrachms,
including 2 of Vahshir I (Sunrise 603), 5 of Napad/Kapat (Sunrise
637-39), and an example of Uncertain King II (Alram-619);
average VF to VF-EF conditions, some pieces well struck with
attractive surfaces, an above average group; 
retail value $600, lot of 8 pieces $300 - 400

2430. ANCIENT: PERSIS etc.: LOT of 20 AR coins from various
periods, including Persis: 15 obols of various kings, including an
early type between Baydad and Vadfradad I (obverse unclear), 1
of Uncertain King I (Sunrise 580), 5 of Darev I, and 8 of various
kings of the middle-period; plus a Parthian drachm of Mithradates
IV, a Sasanian drachm of Shapur II, an obol of Alexandrian
satraps of Babylon (Baaltars / lion walking right under spearhead,
rare, cf. BMC-4), plus two local imitations of Alexandrian obol;
various conditions, viewing recommended; 
retail value $900, lot of 20 pieces $400 - 600

2431. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: Varhran V, 420-438, LOT of
12 silver drachms, all type Göbl-155 with king’s head before the
fire-altar; all in at least VF condition, several EF, very attractive
group; retail value $800, lot of 12 pieces $300 - 500

2432. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, LOT of
15 silver drachms, a few with legible mints; all in at VF condition,
some nicer, viewing recommended; 
retail value $750, lot of 15 pieces $300 - 450

2433. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: Yazdigerd II, 438-457, LOT of
15 silver drachms, a few with legible mints; all in at VF condition,
some nicer, viewing recommended; 
retail value $750, lot of 15 pieces $300 - 450
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2434. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: Kavad I, 488-497, 499-531,
LOT of 12 silver drachms, including mints HL, ART, AY, ST,
BYSh, DWNAW, AW, AWLAN, AS, and ShY, average circulated
grade, retail value $400, lot of 12 pieces $200 - 250

2435. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: LOT of 16 silver drachms,
including 4 each of Kavad I, Khusro I, Hormizd IV, and Khusro II,
all with clear legible mint & date; all in VF condition, a few nicer,
an attractive group; retail value $550, lot of 16 pieces $200 - 300

2436. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: LOT of 13 silver drachms,
including one each of Shahpur III (nice VF), Varhran IV (2 pcs),
Yazdigerd I, Varhran V, Yazdigerd II, Peroz, Zamasp, Kavad I,
Khusro I, Hormizd IV, Khusro II, and Ardashir III, average
circulated grades, a few quite attractive, 
retail value $600, lot of 13 pieces $250 - 350

2437. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: LOT of 12 silver drachms,
including 4 each of Yazdigerd I (399-420), Varhran V (420-438),
and Yazdigerd II (438-457), average VF-EF, with several full EF
condition; retail value $550, lot of 12 pieces $200 - 300

2438. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: LOT of 12 silver drachms,
including 6 each of Varhran V (420-438), and Yazdigerd II
(438-457), all at least VF-EF, with several full EF condition. very
attractive group; retail value $800, lot of 12 pieces $300 - 500

2439. ANCIENT: SASANIAN KINGDOM: LOT of 12 silver drachms of 12 
different kings, including Hormizd II, Varhran IV, Yazdigerd I (GW
mint), Varhran V (LD), Yazdigerd II (no mint), Peroz (AS), Valkash
(AS), Zamasp (AS, minor edge chip), Kavad I (MA year 36),
Khusro I (RAM year 25), Hormizd IV (LD year 11), and Khusro II
(LYW year 3), all at least VF condition; 
retail value $750, lot of 12 pieces $400 - 500

2440. ANCIENT: HEPHTHALITE: ‘Napki Malka’ series, ca. 475-550,
LOT of 9 AR & BI drachms, average Fine conditions with a few
VF; retail value $400, lot of 9 pieces $200 - 250

2441. ANCIENT: HUNNIC TRIBES: LOT of 10 silver drachms, some
debased, including Gandhara style, derived from Sasanian style
(nice VF) (2); Nezak Malka types (3, debased billon, all VF);
Vakhu Deva trilingual drachms from Zabulistan (3, all rather
attractive VF); and Sasanian (2, one of Yazdigerd II and one of
Khusro II, both VF-EF); retail value $600, 
lot of 10 pieces $300 - 400

2442. ANCIENT: LOT of 17 coins, including 1 debased gold: Ghaznavid 
Ibrahim dinar DM (Ghazna) A-1637.2; 8 silver: Calabria-Tarentum 
AR nomos, Lucania-Velia AR didrachm, Euboea-Histiaia AR
tetrobol, Thessaly-Skotussa AR hemidrachm, Troas-Mysia AR
hemidrachm, Macedonian Kingdom Alexander III drachm, Parthia
Phraates III AR drachm, Persis ‘Prince Y’ AR obol; plus 8 bronzes
from Ptolemaic Kingdom, Seleukid Kingdom, Judaea, Amisos,
Kushans, and Indo-Parthians; most quite worn with a few VF;
retail value $650, lot of 17 pieces $300 - 350

2443. ANCIENT: LOT of 6 items, including Roman Macedon: Aesillas
AR tetradrachm (HGC-3.1/1110, F-VF); Roman Egypt: Antoninus
Pius BI tetradrachm year 3 (RPC-13432, VF); Roman Empire:
Marcus Aurelius AE sestertius (RIC-1210, F); Indo-Greek:
Hermaios AE tetradrachm (Mitch-421a, VF); Intaglio: deep
blue-colored glass etched with scorpion (14 x 15 x 5mm, possibly
Roman 1st century BC to 3rd century AD, cf. British Museum
1814,0704.2233); plus one in agate with a crouching lion (21 x 14
x 2mm, likely modern production); a very interesting group! 
retail value $550, lot of 6 pieces $250 - 350

2444. ANCIENT: LOT of 21 coins, including Greek world: 2 Ptolemaic
bronzes (incl. an AE42 of Ptolemy III (64g), corrosion & scrape on
obverse), Mylasa pseudo-Rhodian AR drachm (month of
Xandikos), Indo-Greek Menander AR drachm (Bop-3E) &
Hermaios posthumous BI tetradrachm; Roman Provincial:
Vespasian Syria BI tetradrachm, Macrinus Nikopolis AE27,
Gordian III Odessos AE pentassarion; Roman Imperial: 12 coins
from Gordian III to Maximian, a couple with nice silvering; various
conditions, most VF-EF, viewing recommended; 
retail value $750, lot of 21 pieces $350 - 450

Group Lots - Islamic
2445. ISLAMIC: ARAB-SASANIAN & TABARISTAN: LOT of 6 silver & 6 

copper coins, Arab-Sasanian copper (6), unidentified, mostly Fine
condition; and Tabaristan silver (6), including Khurshid, ‘Umar,
and Sa’id (6); the Khurshid EF, the rest average Fine; 
retail value $300, lot of 12 pieces $100 - 150

2446. ISLAMIC: TABARISTAN: Khalid, 766-771, LOT of 9 AR ½
drachms, A-54, name in Pahlavi, four dated PYE116, two each
PYE117 and PYE119, and one PYE118, all labeled; most in EF
conditions; retail value $900, lot of 9 pieces $450 - 550

2447. ISLAMIC: TABARISTAN: Khalid, 766-771, LOT of 8 AR ½
drachms, A-54, name in Pahlavi, four dated PYE116, one each
PYE117 and PYE118, and two PYE119, all labeled; most in EF
conditions; retail value $800, lot of 8 pieces $400 - 500

2448. ISLAMIC: UMAYYAD: LOT of 16 silver dirhams, including the
mints of Dimashq (AH80, 91) and Wasit (91, 121, 122, 123, 124,
125, 126, 127, 128, 130); nearly all in VF condition, some quite
attraction; retail value $650. lot of 16 pieces $350 - 450

2449. ISLAMIC: UMAYYAD & ABBASID: LOT of 18 silver dirhams,
Umayyad: al-Basra AH80, Dimashq 91, Wasit 117, 125, 127;
Abbasid: al-’Abbasiya 160, 164, 171; Antakiya 32x (al-Radi);
al-Basra 161, 289 (al-Muktafi); al-Kufa 295; al-Muhammadiya 150, 
151, 152; and Suq al-Ahwaz 289 (al-Mu’tadid); average VF
condition; retail value $550, lot of 18 pieces $300 - 400

2450. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 375 silver dirhams, mostly from the
period AH132-218, with a wide variety of rulers, date and mints,
an interesting study lot, average quality examples, 
retail value $9000, lot of 375 coins $5,000 - 7,000

2451. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 299 silver dirhams, mostly from the
period AH132-218, with a wide variety of rulers, date and mints,
an interesting study lot, average quality examples, 
retail value $7500, lot of 299 coins $3,500 - 5,500

2452. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 117 copper fulus, all of type A-A326,
struck at Jabal al-Fidda (“silver mountain”) and dated AH155,
citing the officials Ruh and ‘Iyad; nearly all of lesser quality, some
with legible mint & date, some showing the names of the two
officials; average VG to Fine condition, many with some
weakness; retail value $2000, lot of 117 pieces $500 - 800

This group is likely the lower quality portion of the recent hoard of
Jabal al-Fidda AH155 fulus; there are only 12 better quality piece

from this consignment, to appear as a group lot in this auction.
There have already been a few dozen better quality piece sold at
various auctions since 2018. Unless there is another concealed

portion of the hoard, it is likely that the better examples will retain
most of their value as established in the auctions since 2020. The

Jabal al-Fidda AH147 & 148 fulus appear to remain extremely rare,
and there were none in this consignment. There were also about 30

fulus of the Herat fals dated AH147, further evidence that Jabal
al-Fidda indeed lay close to Herat.
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2453. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 48 copper fulus, including the Herat
type dated AH146 (4 pcs) and 147 (30 pcs) (only a few with legible 
mint & date); al-Basra 136 (1), and Jabal al-Fidda 155 (3), and
uncertain types (6); plus miscellaneous types probably not from
the same hoard: Tahirid, Sijistan 209 (1, broken); Saffarid, Zaranj
328 (1, fair); and Ghaznavid, imitation of dirham of Farrukhzad
(Fine); the Abbasid pieces average Good to Fine, many with
weakness or other flaws; retail value $500, 
lot of 48 pieces $160 - 220

2454. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 31 silver dirhams, all from the mint of 
Madinat al-Salam (= Baghdad): AH149, 155, 157, 158, 160, 163,
164, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 291, 292, 294, and 295
(some duplicates); all in VF or somewhat better condition; 
retail value $750, lot of 31 pieces $350 - 500

2455. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 26 silver dirhams, from the mints of
Madinat al-Salam: AH154, 155, 160, 161, 162, 164, 179, 180,
183, 195, and 196 (14 pieces in all), and al-Muhammadiya: 155,
166, 181, 182, 183, 186, 187, and 204 (8); average VF condition
for these two mints, plus four pieces with mint uncertain and in
lesser grades; total retail $750, lot of 26 pieces $350 - 500

2456. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 21 silver dirhams, mint of Madinat
Zaranj, including the years 178, 180, 183, 184, 185, 186, 187,
188, 189, 191, 192, 194, and one with date unclear, almost all in
at least Very Fine condition, a few with minor weakness of strike;
retail value $900. lot of 21 pieces $400 - 600

2457. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 18 silver dirhams, mint of Madinat
Samarqand, including the years 194,195, 196, 197, 198, 200, 201, 
203, 205, and one with date unclear, almost all in at least Very
Fine condition, mostly decent strikes; retail value $800. 
lot of 18 pieces $400 - 500

2458. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 17 silver dirhams, early issues from
several mints: al-’Abbasiya: (1 pc) AH169; al-Basra: (8) 135, 140,
142, 145, 146, 147; Kirman: (1) 166; al-Kufa: (4) 132. 134, 136;
and al-Rayy: (3) 146, 147, 148; average VF condition; 
retail value $650. lot of 17 pieces $300 - 450

2459. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 15 silver dirhams, including the mints 
of Bukhara (AH193, 194, 195, 197), Fars (247, small size of
al-Mutawakkil), Herat (193, 194), Ifriqiya (196, which is Aghlabid),
Isbahan (197), Ma’din al-Shash (190), Marw (185), and Nishapur
(193, citing ‘Uthman); average circulated grades; 
retail value $700. lot of 15 pieces $350 - 450

2460. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 15 silver dirhams, from the mint of
Balkh, including the years AH182, 185, 186, 187, 189, 190, and
194; average VF condition; retail value $650. 
lot of 15 pieces $300 - 450

2461. ISLAMIC: ABBASID: LOT of 12 copper fulus, all of type A-A326,
struck at Jabal al-Fidda (“silver mountain”) and dated AH155,
citing the official Ruh and ‘Iyad; all with clear mint, date, and
names of the two officials; average VF, a few with slight
weakness; retail value $700, lot of 12 pieces $250 - 350

2462. ISLAMIC: UMAYYAD OF SPAIN: LOT of 7 copper imitative
“dirhams”, contemporary imitations, modeled on issues of Hisham
II (976-1009), always without legible mint or date, all in crude “VF”
condition, two of them cleaned to reveal the brassy color; retail
value $280, lot of 7 pieces $100 - 150

2463. ISLAMIC: AYYUBID OF YEMEN: al-Mu’izz Isma’il, 1197-1202,
LOT of 12 silver dirhams, type A-1092, including ‘Adan AH595,
San’a 595, Ta’izz 594, 595, 596, and Zabid 594, 595, 596;
average VF condition, a few with minor weakness; retail value
$600, lot of 12 pieces $250 - 350

2464. ISLAMIC: AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Ayyub, 1202-1214,
LOT of 8 silver dirhams, type A-1094.1: Dumluwa AH599 (1 pc)
and 600 (1) A-1094.2: Dimashq 600 (1) and Ta’izz 606 (2); and
A-1094.3: ‘Adan 609 (1) and Ta’izz 606 (2); all in VF or slightly
better; retail value $600, lot of 8 pieces $250 - 350

2465. ISLAMIC: RASULID: LOT of 13 silver dirhams, including
al-Muhajid ‘Ali: A-1108.1 (2 pcs, both with mint off), and A-1108.3 
(3, all of al-Mahjam); al-Ashraf Isma’il I: A-1110.3 (3, two of
al-Mahjam and one of ‘Adan, all with much weakness and
flatness); and al-Nasir Ahmad: A-1111 (5, various designs, none
with clear mint name, some quite attractive); 
retail value $450, lot of 13 pieces $200 - 300

2466. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: Mehmet Celebi, 1405-1413, LOT
of 58 silver akçes, various type, mostly poorly struck as seems to
be the norm for this series; probably included a couple citing
Timur Gurkan; the silver is mostly VF condition but only a few are
well struck; retail value $900, lot of 58 pieces $300 - 450

2467. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: Mehmet I, 1413-1421, LOT of 39
silver akçes, mints of Balad, Edirne, Amasya, Bursa, Serez, and
Ayasuluk; probably about 2/3 dated 816, the rest 822, also about
3 or 4 actually early coins of Mehmet Celebi; and one akçe of
Mustafa Celebi (Amasya AH822, F-VF); mostly VF condition, but
many with the usual weakness or off-center striking; 
retail value $1000, lot of 39 pieces $300 - 450

2468. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, LOT of
88 silver coins, mostly akçes, but some medinis and other larger
denominations for Arab mints; including the mints of Zebid,
Müküs, Larende, Kratova, Uskub, Sidrekapsi, Siroz, Halab,
Kostantiniya, Novar, Novaberda, Dimashq, Edirne, Canca,
Kayseri, Amid, San’a, Kosaniye, Konya, Mardin, Kastamonu,
Bulghar, Serbernice and Baghdad, as reported by the consignor;
average circulated grades, but many with weakness, flat areas, or
other defects; retail value $1000, lot of 88 pieces $350 - 500

The rare mint akçes are usually of lesser quality, with much
weakness or other defects.

2469. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of about 210 coins, nearly all 
silver, mostly akçes from Mehmet Çelebi through Ahmad I and a
few later, including a few machine-struck, perhaps about 10
copper coins, a few foreign coins, many of very low quality but
some decent; viewing recommended; 
retail value about $700, lot of about 210 pieces $250 - 350

2470. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of 127 silver akçes, including 
Murad II (1421-1444, 1446-1451) (20 pcs) including one example
of the rare AH824 series, a couple of the 825, the rest of the
common 834 series; and Mehmet II (1444-1446, 1451-1481) (107 
pcs) mostly of the common AH855 and 865 series, but also a few
of the 875, one of the 885 and one of the rare 886 series; most VF 
condition, with some much nicer, and a few with typical striking
flaws; retail value $1000, lot of 127 pieces $400 - 500

2471. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of about 95 copper mangirs,
intresting group, covering the period from Murad I through Murad
III (1360-1595), and including a few miscellaneous pieces; the
mangirs are mostly Fine condition, but many are weakly struck or
have other flaws; an interesting research group! average
circulated grades; retail value about $800, 
lot of about 95 pieces $300 - 450
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2472. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of 86 silver coins and 1
copper coin, from the following sultans: Bayezit II: (26 pcs) mints
of Amasya, Bursa, Kostantiniye, Ankara, Uskup, Nova, Gelibolu
(weak strike), Edirne, Kratova, and Serez; Selim I: (19)
Kostantiniye, Ankara, Tire, Novar, Edirne, Kratova, and Larenda
(weak strike); Selim II: (15) Baghdad*, Kocaniye, Sidrekapsi,
Halab*, Canca, Novabirda, Edirne, Belgrad, and Kratova; and
Murad III: (27) Misr (copper), Mosul*, Halab*, Belgrad, Bagdad*,
Amid*, Canca*, Edirne, Selanik (very weak strike), Novabirda, and 
Kratova; average circulated grades, many with various flaws; 
retail value $900, lot of 87 pieces $300 - 450

Mints marked with (*) are larger denominations, the rest are akçes.

2473. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of 77 silver coins, mostly
akçes, including Ahmed I: mints of Kostantiniye, Belgrad, Bursa,
plus maydin of Misr and large coins of Halab & Canca; Osman II:
Edirne, Sofiya, Kostantiniye, Siruz, Edirne, Yenisehir, and maydin
of Misr; Mustafa I, AH1031: maydin of Misr & large with mint off
flan; and Murad IV: Kostantiniye, Belgrad, Bursa, Edirne, Amid,
Misr, Yenisehir, Tire, Saray, plus maydin of Misr; mint names
confirmed by the auction house; average circulated grades, many
with the usual weakness or crudeness of this period; 
retail value $750, lot of 77 pieces $250 - 350

2474. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of 76 silver & 6 copper coins, 
including Mehmet I (4 pcs), common 15th & 16th century akçes
(26) (various common denominations for Ahmed I through
Ibrahim) Ahmed I (5), Osman II (4), Mustafa I (1), Murad IV (1),
Ibrahim (11), 18th century paras of various rulers (20),
miscellaneous (4), and copper mangyrs (6); average circulated
grades; retail value $600, lot of 82 pieces $200 - 300

2475. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of 71 silver coins, including
Ibrahim (AH1049): Kostantiniye mint: akçe (55 pcs), beshlik (3),
and onluk (5); Amid: akçe (1), and beshlik (2); and Baghdad:
Dirham (1, very rare, and with clear date); and Mehmet IV
(AH1058): Misr mint: maydin (1); and Baghdad: dirham (4, all nice
examples); average circulated grades unless noted; 
retail value $825, lot of 71 pieces $300 - 400

2476. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of 50 silver coins, including
akçes (44 pcs) of Sidreqapsi, Novabirda, Kostantiniye, Konya,
Edirne, Belgrad, Ankara, Bursa, Saqiz, Canca, Yangisehir, Toqat,
and Filibe (with really nice examples of the better mints of Saqiz,
Tokat, and Yangisehir), medinis of Misr (2), and larger
denominations (4) of Halab & Amid; retail value $550, 
lot of 50 pieces $200 - 300

2477. ISLAMIC: OTTOMAN EMPIRE: LOT of 29 silver coins, early
sultans: Orhan (3 pcs), Murad I (15), Bayezit I (3), and Suleyman
Celebi (8), common types, average circulating grades, a few with
some flaws; retail value $600, lot of 29 pieces $180 - 250

2478. ISLAMIC: EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 23 silver
and 20 base-metal coins, pre-reform: silver 1 qirsh (5 pcs), all
dated 1, 2, 3, 4, 5; post-reform: silver 1 qirsh (3), 2 qirsh (4), 5
qirsh (3), 10 qirsh (3), and 20 qirsh (5); plus 20 base-metal coins
of various types; nearly all VF or better, viewing recommended;
retail value $525, lot of 43 pieces $250 - 350

2479. ISLAMIC: EGYPT: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 12 silver & 9
base-metal coins, Silver: 1 qirsh (3 pcs), 2 qirsh (1), 5 qirsh (3),
10 qirsh (2), and 20 qirsh (3); common dates; andj 9 type of the
base-meal coins, nearly all VF or better, viewing recommended;
retail value $275, lot of 21 pieces $120 - 150

2480. ISLAMIC: EGYPT: LOT of 32 copper coins, Abdul Mejid: 5 para:
KM-222 (2 pcs), year 2, 6; KM-223 (4), years 6, 7, KM-224.1 (1)
year 8, and 10 para: KM-226 (2) year 15 (one EF); and Abdul
Aziz: 4 para: KM-240 (2), year 4; 10 para: KM-241 (9), years 4, 6,
7, 8, 9; 20 para: KM-244 (4), years 5, 8, 9, and KM-246 (7), years
8, 9, 10 (some VF-EF grade); and 40 para: KM-244 (1), year 10;
average circulated grades (a few better); 
retail value $300, lot of 32 pieces $130 - 160

2481. ISLAMIC: EGYPT: LOT of 14 small silver coins, including
Mahmud II, KM-182, qirsh 1228 year 28 (EF); Abdul Mejid
KM-228, qirsh 1255 year 1 (VF, mount removed); Abdul Aziz:
KM-243, 10 para 1277 year 3 (VF pierced), 7 (VG), and 12 (EF);
KM-247, 20 para 1277 year 1 (EF) 9 (Fine), 11 (F-VF), and 13
(EF); KM-250, qirsh 1277 year 6 (Fine), 9 (VF), 15 (VF), and 16
(VF); and KM-251, 2½ qirsh 1277 yea 4 (nice Fine); 
retail value $500, lot of 14 pieces $240 - 300

2482. ISLAMIC: TUNIS: LOT of 34 copper coins, including KM-103.2 (1
pc), 104.2 (6, all dated AH1269), 112.1 (1), 115.2 (4), 153 (1), 154 
(1), 155 (1), 156 (2), 1257 (1), 158 (6, including one dated
AH1283), 159 (3), 171 (1), 172 (1), 173 (2), 174 (1), 221 (1), 222
(1); average circulated grades; retail value $550, 
lot of 34 pieces $180 - 240

2483. ISLAMIC: TUNIS: LOT of 22 billon kharubs, including the dates
AH1163-1167, 1172-1173, 1175-1177, 1251-1252, and 1255;
average F-VF condition; retail value $500, 
lot of 22 pieces $200 - 300

2484. ISLAMIC: TUNIS: LOT of 14 silver coins, including KM72.2,
piastre, AH1209, 1215, 1217 (all with slight weakness); KM-105, 5 
piastres, 1267, 1268 (EF); KM-132, 2 kharub 1274; KM-145,
piastre 1289, KM-147, 2 piastres 1287, 1289 (2 pcs, one with star
countermark); KM-160, 8 kharub, 1289 (one with star
countermark), 1291; and KM-167, 4 piastres 1290, 1293 (the 1293 
with star countermark); average VF condition; 
retail value $650, lot of 14 pieces $300 - 450

2485. ISLAMIC: TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, LOT of 51 copper
coins, post-reform coinage (common regnal years only): 1 para
(13 pcs, a few higher grades), 5 para (11), 1 para (10), 20 para
(7), and 40 para (10); average circulated grades; 
retail value $350, lot of 51 pieces $120 - 160

2486. ISLAMIC: TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, LOT of 36 billon
coins, pre-reform coinage, regnal years 1 through 5 (common
dates only): para (7 pcs), 10 para (3), 20 para (21), 1½ piastres (2, 
including one nearly UNC), 3 piastres (1), and 6 piastres (2);
mostly average circulated grades, but several much nicer (EF to
AU, mainly the 10 para & 20 para coins); 
retail value $500, lot of 36 pieces $200 - 300

2487. ISLAMIC: TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, LOT of 32 silver
coins, post-reform coinage, regnal years 6 and later (common
dates only): 10 para (9), kurush (11), 2 kurush (3) 5 kurush (8),
and 10 kurush (1, year 6, only VG condition); average circulated
grades; retail value $500, lot of 32 pieces $180 - 240

2488. ISLAMIC: TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, LOT of 15 silver
twenty kurush coins, type KM-675, including the regnal years 6, 8,
9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, and 22, with duplicated of several dates,
nearly all in VF condition, a few better; 
retail value $600, lot of 15 crowns $300 - 400

2489. ISLAMIC: TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, LOT of 20 copper
and 23 silver coins, Copper: 5 para (2 pcs, both damaged), 10
para (7), 20 para (9), and 40 para (2); and Silver: 20 para (3), 1
kurush (3), 5 kurush (3), and 20 kurush (14, including regnal years 
1, 2, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, with four dupicates); average
circulating grades; retail value $450, 
lot of 43 pieces $220 - 280

2490. ISLAMIC: TURKEY: Abdul Hamid II, 1876-1909, LOT of 64 silver 
and 9 base-metal coins, Base-metal: 5 para (2 pcs, one EF), and
10 para (7); and Silver: 20 para (2, both year 8), 1 kurush (24), 2
kurush (21, including 3 at least AU) 5 kurush (10, including one
UNC), 10 kurush (3), and 20 kurush (3. years 1, 2, and 3);
average circulating grades unless noted; 
retail value $600, lot of 73 pieces $220 - 300
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2491. ISLAMIC: TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 33 silver and
63 nickel coins, Nickel: 5 para (16 pcs), 10 para (25), 20 para
(12), and 40p (10, including one of Mehmet VI, also common); and 
Silver: 1 kurush (3), 2 kurush (9) 5 kurush (7), 10 kurush (9), and
20 kurush (5, including years 8, 9, 10. with the year 8 EF-AU);
mostly average circulating grades, but many of the nickel and a
few of the smaller silver denominations are EF or better; 
retail value $750, lot of 96 pieces $250 - 350

2492. ISLAMIC: TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, LOT of 5 city visit
coins, including 2 kurush coins of Edirne (AU), Bursa (AU), and
Salanik (EF, hairlines); and 5 kurush of Bursa (VF, cleaned) and
Kosova (VF, mount removed); retil value $380, 
lot of 5 pieces $150 - 200

2493. ISLAMIC: TURKEY: LOT of about 235 small silver coins, mainly
16th and 17th century akçes, plus a few 18th century paras;
nearly all of lower quality, and perhaps 20-30% identifiable; total
weight 81.1g; retail value $300; lot of about 235 pieces $100 - 150

2494. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 63 silver coins, including Osman III:
(AH1168) 10 para (1, nearly VF), 5 para (1, Fine, holed), and para 
(3, average F-VF); Mustafa III: (AH1171) 10 para (1, VF), 5 para
(1, Fine) para (15, average Fine); Abdul Hamid I: (AH1187) 10
para (4, average VF), para (23, some VF, mostly low grades or
clipped), and akçe (1, VF-EF); Selim III: (AH1203) 10 para (1,
VF), 5 para (1, encrusted VF), and para (9, mostly Fine); and
Mustafa IV: (AH1222) para (2, both VF-EF); 
retail value $600, lot of 63 pieces $200 - 240

2495. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 52 paras 18th century, mainly
Turkish, but included are a few Egyptian; mostly Mustafa III
(AH1171) and Abdul Hamid I (1187), most with legible date and
regnal year; also one of Osman III (1168) and one of Egypt, Ali
Bey; average circulated grades, but some attractive well struck;
retail value $300, lot of 52 pieces $100 - 150

2496. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 48 silver and billon coins, all issues of 
Mahmud II (AH1223): better coins include the following: KM-557
para (3 pcs, all dated year 2, all EF); KM-560 piastre (1, year 7,
VF); KM-564 five piastres (5, years 3, 4, 6 7, average VF, nice
group); KM-570 two piastres (1, year 14, VF); KM-574, 10 para (2, 
both year 16, one Fine, the other lustrous AU); and KM-576 two
piastres (1, year 15 VF, weak strike), plus 35 common types
(various grades, including several EF); viewing recommended;
retail value $700, lot of 48 pieces $300 - 400

2497. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 23 countermarked copper coins,
Greek and Turkish countermarks on Ottoman copper coins dated
AH1255 or 1277, including 10 para (4 pcs), 20 para (8), and 40
para (11), about half with the Greek letter “A”, the rest with various 
marks that are relatively common; all are well-known marks as
catalogued by Hans Wilski, just a few are unclear; uncatalogued
and loose in a box; retail value $600, lot of 23 pieces $250 - 350

2498. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 22 silver coins & 2 contemporary
forgeries, Mahmud I: (AH1143): kurush (2 pcs); ½ kurush
(yirmiluk) (4); onluk (10 para) (4); beshlik (5 para) (3); and para
(9), plus 2 contemporary forgeries of the kurush; average
circulated grades (except the paras, which are low grades); 
retail value $425, lot of 24 pieces $180 - 240

2499. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 14 silver coins & 2 contemporary
forgeries, Mustafa II: (AH1106) zolota (2), and ½ zolota (5), plus
one contemporary ½ zolota forgery; and Ahmad III: (AH1115)
kurush (1), ½ kurush (1), zolota (1), ½ zolota (1), para (2), and
akçe (1), plus 1 contemporary zolota forgery, also Tiflis, abbasi
1115, type B (1, F-VF); nearly all VF or slightly better; 
retail value $575, lot of 16 pieces $200 - 260

2500. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 11 copper coins, including: Sulayman 
II: Kostantiniye AH1099 (6 pcs, average Fine, but one superb VF), 
Saray 1100 (1, F-VF); and Bosna, DM (1, Good); Ahmad III: Misr
(11)15, tentative attribution (1, Fine), and Bitlis DM (1, VG); and
Mustafa III: Halab 1171 (1, nice Fine); 
retail value $275, lot of 11 pieces $120 - 160

2501. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 6 akçes and 8 fine strike paras of the
18th century, including akçes: Ahmed III (AH1115) (2 pcs, VF,
slightly chipped, and EF); Mahmud I (1143) (2, VF and choice EF); 
Mustafa III (1171) (1, EF, regnal year not visible); and Abdul
Hamid I (1187) (1, year 9, choice EF); and paras: Ahmed III (8, all 
type KM-141, mostly VF-EF conditiom); 
retail value $400, lot of 14 pieces $160 - 200

2502. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 1 copper and 5 silver coins, Silver:
Edirne AH1106, kurush (VF); Kostantiniye 1115, 5 para (F-VF);
Tiflis 1115, abbasi (crude VF, partly flat); Islambul 1171 year 6, 10 
para (Fine); Kostantiniye 1223 year 15, 2 kurush (VF-EF); and
Copper: Kostantiniye 20 para, 1277 year 4, countermarked
toughra of Abdul Hamid II (Wilski-A.T, choice VF); 
retail value $380; lot of 6 pieces $200 - 250

2503. ISLAMIC: TURKEY: LOT of 4 silver Ottoman Turkish medals,
including type NP-1096, general “medal of glory” award metal
dated AH1270 (pleasing VF); NP-1115, general “medal of merit”
(VF); and NP-1128, service medal for the war the Greece (2 pcs,
both strong VF); retail value $300, lot of 4 medals $180 - 220

2504. ISLAMIC: TURKEY & EGYPT: LOT of 6 slabbed silver coins,
Ottoman issues, graded by NGC: Turkey: 2 zolota AH1187 year 7 
(UNC details, stained); 10 kurush 1293/33 (UNC details, cleaned); 
20 kurush 1327/9 (AU 53); and 5 kurush 1327/2, Edirne city visit
(VF details, spot removals); and Egypt: 10 qirsh 1327/6 (2 pcs,
UNC details, surface hairlines, and UNC details, cleaned); 
retail value $400, lot of 6 slabbed coins $200 - 260

2505. ISLAMIC: KHWARIZMSHAH: LOT of 83 copper jitals, mixture of
horse, horseman, and elephant types; majority are jitals of the
Khwarizmshah ruler Muhammad b. Takish, plus just a few Ghorid
jitals of Muhammad b. Sam and his son Mahmud b. Muhammad;
average VG condition, many with considerably weakness on the
legend side; retail value $500, lot of 83 pieces $150 - 250

2506. ISLAMIC: GREAT MONGOLS: Mas’ud al-Khwarizmi,
1240-1269, LOT of 13 broad copper coins, in the name of Mas’ud
al-Khwarizmi, struck at Kashghar and known dated AH650 (none
in this group have clear mint or date); type A-1975, average Fine,
but all with weakness or some flat areas; 
retail value $300, lot of 13 pieces $90 - 120

2507. ISLAMIC: CHAGHATAYID KHANS: LOT of 12 silver dinars,
including Kebek Khan (1 pc, Samarqand AH725); Ilchigiday (1,
Samarqand 726); Tarmashirin (7, including 5 from Tirmidh with
one dated 731, and 2 from Bukhara, both DM/ND); Sanjar (2, both 
of Samarqand, one dated 731): and one uncertain piece of
Tirmidh DM; average Fine condition, but all will considerable
weakness (usually at least 35-50% flat); 
retail value $400, lot of 12 pieces $170 - 200

2508. ISLAMIC: GOLDEN HORDE: LOT of 10 silver dirhams, including
common types of Toqtu (1 pc), Uzbek (5, including one chipped),
Jani Beg (3), and Birdi Beg (1); average circulated grades, each
with the consignor’s identification; 
retail value $200, lot of 10 pieces $70 - 100

2509. ISLAMIC: ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, LOT of 5 large silver
coins, type A-2199 (6 dirhams): mints of Jajerm AH719 (2 pcs,
10.68g and 10.64g) and AH71(9) (10.53g), Jurjan 719 (10.63g),
and blundered mint name 719 (10.59g); all in VF-EF grades; 
retail value $450, lot of 5 pieces $200 - 300

High Resolution Images of All Lots 
Are On Our Website at
www.stevealbum.com
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2510. ISLAMIC: JALAYRIDS: Sultan Husayn I, 1374-1382, LOT of
about 500 silver dinars, the great majority are type TC of Sultan
Husayn, A-2308.3 (average weight 1.40g), perhaps 20-30% with
legible mint (mostly Tabriz, also a few from Maragha and
Baghdad, plus just a few from other mints); also several dozen
other types, mostly of Timur and the subsequent Jalayrid ruler
Ahmad; below average circulated grades and nearly all with some
weakness, adhesions, or other flaws; 
retail value $2500, lot of about 500 pieces $600 - 800

2511. ISLAMIC: JALAYRIDS: Sultan Husayn I, 1374-1382, 
LOT of about 500 silver dinars, the great majority are type TC of
Sultan Husayn, A-2308.3 (average weight 1.40g), perhaps
20-30% with legible mint (mostly Tabriz, also a few from Maragha
and Baghdad, plus just a few from other mints. such as Sultaniya); 
also several dozen other types, mostly of Timur and the
subsequent Jalayrid ruler Ahmad; below average circulated
grades and nearly all with some weakness, adhesions, or other
flaws; retail value $2500, lot of about 500 pieces $600 - 800

2512. ISLAMIC: TIMURID: LOT of 47 silver tankas, mostly
countermarked, predominantly the common behbud mark of the
Timurid Sultan Husayn, also a few of Ahmad Shah, Mahmud
Shah, Abu Sa’id, and the Qara Qoyunlu Jahanshah, mostly on Aq
Qoyunlu and Qara Qoyunlu hosts, plus a few Timurid hosts; also a 
few tankas without countermark; average circulating grades;
interesting group, viewing recommended; 
retail value $700; lot of 47 pieces $300 - 400

2513. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 100 silver dirhams,
mixture of Abbasid, Samanid, and Buwayhid dirhams, mostly with
legible mint name (common mints only), some also with legible
date; average Fine condition, but nearly all with some weakness,
adhesions, or other damage (a few nicer, mainly Samanid), 
total weight 363g; retail value $900, lot of 100 pieces $350 - 450

2514. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 100 silver dirhams,
mixture of Abbasid, Samanid, and Buwayhid dirhams, mostly with
legible mint name (common mints only), some also with legible
date; average Fine condition, but nearly all with some weakness,
adhesions, or other damage (a few nicer, mainly Samanid), 
total weight 367.5g; retail value $900, lot of 100 pieces $350 - 450

2515. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 100 silver dirhams,
mixture of Abbasid, Samanid, and Buwayhid dirhams, mostly with
legible mint name (common mints only), some also with legible
date; average Fine condition, but nearly all with some weakness,
adhesions, or other damage (a few nicer, mainly Samanid), total
weight 371g; retail value $900, lot of 100 pieces $350 - 450

2516. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 100 silver dirhams,
mixture of Abbasid, Samanid, and Buwayhid dirhams, mostly with
legible mint name (common mints only), some also with legible
date; average Fine condition, but nearly all with some weakness,
adhesions, or other damage (a few nicer, mainly Samanid), total
weight 372g; retail value $900, lot of 100 pieces $350 - 450

2517. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 100 silver dirhams,
mixture of Abbasid, Samanid, and Buwayhid dirhams, mostly with
legible mint name (common mints only), some also with legible
date; average Fine condition, but nearly all with some weakness,
adhesions, or other damage (a few nicer, mainly Samanid), total
weight 381g; retail value $900, lot of 100 pieces $350 - 450

2518. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 76 silver dirhams, mixture 
of Abbasid, Samanid, and Buwayhid dirhams, mostly with legible
mint name (common mints only), some also with legible date;
average Fine condition, but nearly all with some weakness,
adhesions, or other damage (a few nicer, mainly Samanid), total
weight 296g; retail value $700, lot of 76 pieces $250 - 350

2519. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 44 silver & 8 copper
coins, including Silver: Timurid (1); Ayyubid (1, half dirham);
Artuqid (2); Ilkhan (5, all of Uljaytu type B, one of Baghdad AH712, 
the rest without legible date); Saffarid (2, both of Tahir b.
Muhammad dated 291 & 295); Rassid (17, all of al-Nasir, types
A-1068 & 1069); Mamluk (6, probably all of Qansuh al-Ghuri, poor 
strikes); Ottoman (9, one of Zabid 943, one of ‘Adan 95x, the rest
Misr types of various sultans, all but one poor strikes); Sinkiang (1, 
half miscal, VG); and modern Nepal (1, VS1989 rupee); and
Copper: Qarakhanid (1, A-3327 of Sulayman Tafghaj); Bengal
Presidency (2, common paise, one each of year 37 and year 45);
and miscellanous of minimal value (6); mostly in average
circulated grades, retail value $800, lot of 52 pieces $350 - 500

2520. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 6 silver and 5 copper
coins, Seljuq of Rum: A-1198, AR dirham. Erzincan; A-1202, AE
fals, horseman; A-1211, AR dirham, Kayseri 619; A-1218, AR
dirham, Konya AH639 (2 pcs, both EF)); A-1231-G, AE fals, king
on throne; and A-1230, AR dirham, Gumush, DM; Samanid:
A-1470, AR dirham, possibly Balkh mint; and Artuqid: copper
dirhams (attractive examples in nice VF condition): A-1827.5
(SS-30), A-1828.1 (SS-31), and A-1828.2 (SS-32); all in VF or
better conditions; retail value $550, lot of 11 pieces $300 - 375

2521. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 10 silver coins, common
denominations: Iranian: Afsharid: Nadir Shah, Isfahan AH1151;
Zand: Karim Khan, Isfahan 1181, Kashan 1177, Mazandaran
1185; and Ali Murad Shah, Rasht DM (mount removed); and
Qajar: Fath ‘Ali, Isfahan DM, Qazwin DM, Rasht 1228; and India:
Delhi, Muhammad II, Delhi DM; and Bengal: Husayn, Husaynabad 
AH"89"; average circulated grades; 
retail value $300, lot of 10 pieces $150 - 200

2522. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 3 AV and 4 AE coins,
including Great Seljuq: 2 pale AV dinars of Sanjar (one with
Muhammad I as overlord, AH493 with blundered mint, A-1685A;
the other missing overlord, mint and date, likely A-1685A, cf.
Zeno-287846), both VF and containing about 30-50% gold;
Ghorid & Ghaznavid: 3 AE jitals (two of Tye-178 and a Tye-117),
VF-EF; plus an Ilkhan copper with sunface and a jeweler’s
imitation of Nasir al-Din Shah AV 2000 dinar; 
retail value $350, lot of 7 pieces $150 - 200

2523. ISLAMIC: MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 7 coins, Chaghatayid:
mint of Almaligh, 2 copper coins of the 1250-1260 period and 2
crude silver coins of the 2nd half of the 13th century, average Fine 
condition; Western Liao: (Qara-Khitay) AE fals of the Yelü Dashi
period, Zeno-296072 (Fine, chipped); Maliks of Jand: standard
anepigraphic fals, similar to Zeno-188849 (Fine, some weakness), 
and Siak: 17th century tin pitis of the Sri Ratu prototype (VF); all
very rare coins; retail value $340, lot of 7 pieces $140 - 180

Group Lots - India
2524. INDIA: ANCIENT INDIA: LOT of 15 copper and 7 silver coins,

Indo-Greek: silver coins (6 pcs, common drachms of Menander I,
Apollodotus I, Antimachos II, and Apollodotus II, average F-VF
condition but some with surface adhesions) and copper coins (2,
Apollodotus I and Philoxenos, both VG with some corrosion);
Indo-Scythian: copper coins (5, various ruler’s, all in VG grade
and some with scruffy surfaces); Kushan: copper coins (8,
common types of Soter Megas and Vima Kadphises, average VG
to Fine); and Indo-Sasanian: silver coin (1, common type, Fine);
retail value $700, lot of 22 pieces $250 - 350

2525. INDIA: ANCIENT INDIA: LOT of 8 coins and 1 ring, including 3
square copper punchmarked units of Eran (average VG to Fine), 4 
round lead unit of the Ananda Hills in the name of Cutukulananda
(average Fine), and 1 round puncharked silver unit of Kosala
region (Pieper-78, scruffy VF), and one large bronze ring of
uncertain origin (25.2g); retail value $400; 
lot of 9 pieces $180 - 220
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2526. INDIA: INDO-GREEK: Apollodotos II, ca. 80-65 BC, LOT of 38
AE square units, all Bop-19A with humped bull and tripod;
average Fine+ to VF conditions with decent patina; 
retail value $1000, lot of 38 pieces $300 - 500

2527. INDIA: INDO-GREEK: LOT of about 255 bronzes, mostly square
Indo-Greek coins of numerous different types, but also with a
good number of Indo-Scythian, Kushan and other pieces; most
well-circulated with moderate to heavy encrustation though still
identifiable; retail value $1000, lot of about 255 coins $200 - 400

2528. INDIA: INDO-GREEK: LOT of 14 coins, including Bactria: 3
posthumous AE square units of Apollodotos I, including a Bop-6U
and 2 Bop-7D (incl. an example with monogram to the left of the
tripod, not published in Mitchiner or Bopearachci); Yueh-Chi
(Yuezhi): AR hemidrachm of Sapadbizes (with clear ruler’s name), 
and an AE tetradrachm imitating Heliokles (horse, Senior-A22.1T); 
Kushan: AE tetradrachm of Huvishka (G-867a); Indo-Scythians:
BI tetradrachm of Azes (Senior-98), plus 3 posthumous examples
(Senior-175); Indo-Parthians: 3 BI tetradrachms of Abdagases,
plus a Pakores-type AE tetradrachm (Senior-274); most VF
conditions or better, some quite decent, viewing recommended;
retail value $800, lot of 14 pieces $400 - 600

2529. INDIA: INDO-SCYTHIAN: Aspavarma, ca. 5-35 AD, LOT of 18 BI
tetradrachms, struck posthumously in the name of Azes; average
VF condition with pleasing green patina, a few with bold details;
retail value $1000, lot of 18 pieces $400 - 600

2530. INDIA: INDO-SCYTHIAN: LOT of 109 AE drachms, all
late/posthumous issues in the name of Azes (Senior-105.278ff),
with king holding whip on horseback right // Zeus Nikephoros
standing left; most in average circulated conditions with light
encrustations; retail value $1000, lot of 109 pieces $300 - 500

2531. INDIA: KUSHANO-SASANIAN: LOT of 82 copper coins, mostly
Bactrian, a few Gandhara, various rulers; average Fine conditions
w/ light porosity; retail value $900, lot of 82 pieces $350 - 450

2532. INDIA: KUSHANO-SASANIAN: LOT of 33 copper units, with 28
Bactrian and 5 Gandharan units, mostly Hormizd I (Cribb-24) and
Varahran (Cribb-27), but also with a few each of Peroz II
(Cribb-26), Peroz III (Cribb-28); average VF conditions, many with
clear details, nearly all with lovely green patina, a very nice study
lot; retail value $1000, lot of 33 pieces $400 - 600

2533. INDIA: KUSHANO-SASANIAN: LOT of 30 copper units, with 24
Bactrian and 6 Gandharan units, of various rulers from Ardashir I
and Peroz I to Varahran and Shapur II; average VF conditions,
many with clear details, nearly all with pleasing red patina, a very
nice study lot; retail value $1000, lot of 30 pieces $400 - 600

2534. INDIA: CHALUKYAS: LOT of 110 debased billon gadhaiyas, as
Mitchiner types 427-430, struck circa 1050-1150, design derived
from Sasanian prototype but totally stylized; average F-VF
condition; retail vaue $600, lot of 110 pieces $200 - 300

2535. INDIA: CHALUKYAS: LOT of 110 debased billon gadhaiyas, as
Mitchiner types 427-430, struck circa 1050-1150, design derived
from Sasanian prototype but totally stylized; average F-VF
condition; retail vaue $600, lot of 110 pieces $200 - 300

2536. INDIA: HINDUSHAHI: LOT of 25 copper jitals, elephant // lion,
mixture of issues of Vakka Deva and Samanta Deva; average
F-VF condition, some with weakness; 
retail value $500, lot of 25 pieces $180 - 250

2537. INDIA: MEDIEVAL HINDU INDIA: LOT of 25 AR gadhaiya paisa,
ca. 950-1050, many in decent VF conditions with bold details, all
struck in fine silver; retail value $450, lot of 25 pieces $200 - 300

2538. INDIA: MEDIEVAL HINDU INDIA: LOT of 14 pieces, Silver
drachms: Gupta: Skandagupta (1 pc); Vardhana:
Harshavardhana (1, Pieper-3708 or similar); and Madhyadesho:
Jishnu type (4, Pieper-3712); Billon jitals: Chaudan Dynasty:
Prithviraj (7); and debased Gold 4½ masha: Govinda Chandra (1, 
Deyell-145); all in VF condition with a couple quite attractive; retail 
value $500, lot of 14 pieces $200 - 300

2539. INDIA: BENGAL: LOT of 7 silver tankas, all from the mint of
Muhammadabad, dated AH935 (Goron-B837), all in EF condition;
retail value $350, lot of 7 pieces $180 - 240

2540. INDIA: DELHI: ‘Ala al-Din Mas’ud, 1242-1246, LOT of 25 
AR tankas, average VF conditions, nearly all DM & MM; retail
value $600, lot of 25 pieces $250 - 350

2541. INDIA: DELHI: ‘Ala al-Din Mas’ud, 1242-1246, LOT of 24 
AR tankas, average VF conditions, nearly all DM & MM; retail
value $600, lot of 24 pieces $250 - 350

2542. INDIA: DELHI: Nasir al-Din Mahmud, 1246-1266, LOT of 25 
AR tankas, average VF conditions, nearly all DM & MM; retail
value $600, lot of 25 pieces $250 - 350

2543. INDIA: DELHI: Nasir al-Din Mahmud, 1246-1266, LOT of 25 
AR tankas, average VF conditions, nearly all DM & MM; retail
value $600, lot of 25 pieces $250 - 350

2544. INDIA: DELHI: Nasir al-Din Mahmud, 1246-1266, LOT of 25 
AR tankas, average VF conditions, nearly all DM & MM; retail
value $600, lot of 25 pieces $250 - 350

2545. INDIA: DELHI: Nasir al-Din Mahmud, 1246-1266, LOT of 25 
AR tankas, average VF conditions, nearly all DM & MM; retail
value $600, lot of 25 pieces $250 - 350

2546. INDIA: DELHI: Nasir al-Din Mahmud, 1246-1266, LOT of 26 
AR tankas, average VF conditions, nearly all DM & MM; retail
value $600, lot of 26 pieces $250 - 350

2547. INDIA: DELHI & BENGAL: LOT of 6 billon jitals & 10 silver
tankas, Delhi: Radiyya (6 pcs, billon jitals with horseman reverse,
average VG to VF condition); Sher Shah (3, common AR rupees),
and Islam Shah (3, common AR rupees), all silver with testmarks;
and Bengal: all common silver tankas, some with banker’s marks: 
Mubarak Shah (1), Jalal al-Din Muhammad (2, including one of
Firuzabad AH824, EF), and ‘Ala al-Din Husayn (2); average
circulating grades; retail value $580, lot of 16 pieces $280 - 350

2548. INDIA: MUGHAL: Akbar I, 1556-1605, LOT of 4 copper dams,
Fathpur AH986, Lahore 987, Narnol 964, and Malpur 984; all VF
or better condition, lovely group; retail value $250, 
lot of 4 pieces $120 - 160

2549. INDIA: MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 9 silver coins,
including rupees of Lahore (1 pc), dated year 7; and Patna (7
pcs), 1028 year 14, 1030/15, 1030/16, 1033/19, 1034/x [2 pcs],
and 1035/20; plus one sawai rupee of Ahmadabad (KM-158.3,
14.30g, date off); average circulated grades; 
retail value $450, lot of 9 pieces $240 - 300

2550. INDIA: MUGHAL: Jahangir, 1605-1628, LOT of 5 silver rupees,
all citing the consort Nur Jahan: Agra: AH1037 year 22 (VF);
Lahore: AH1034 year 20 (2 pcs, one Fine, the other VG); and
Patna: year 22 (2 pcs, both Fine); all with 2 or more punchmarks;
retail value $250, lot of 5 pieces $120 - 160

2551. INDIA: MUGHAL: Jahandar, 1712-1713, LOT of 12 silver rupees, 
including the Sahibqiran series: mints of Itawa (2 pcs) and Surat
(2); and the Abu’l-Fath series: Ahmadabad (1), Burhanpur (2),
Itawa (2), Khambayat (1), Shahjahanabad (1), and Surat (1);
several with 1 or 2 testmarks or other flaws (Khambayat with 8
testmarks and some porosity); retail value $675; 
lot of 12 pieces $350 - 425
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2552. INDIA: MUGHAL: LOT of 11 silver shahrukhis of the early
emperors, including Babur: (3 pcs) one of Lahore AH936, slightly
scruffy, and two others without mint & date of the Kabul style);
Kamran Mirza: (1) countermarked on Humayun of Agra, mount
removed; Humayun: (6) common type of Agra mint, only one with
legible date AH944 and one which is tentative attributed with
emperor’s name off; and Akbar: (1) countermarked with uncertain
mint name, dated AH98x, on uncertain Shaybanid host; average
circulated grades, all with some weakness; 
retail value $650, lot of 11 pieces $350 - 450

2553. INDIA: MUGHAL: LOT of 36 silver rupees and 1 Timurid tanka,
including Shah Jahan I (Multan, Akbarabad); Aurangzeb (Itawa,
Patna, Surat, Lahore, Burhanpur, Shahjahanabad, Akbarabad,
Sahrind); Shah Alam I (Itawa); Farrukhsiyar (Shahjahanabad); and 
Muhammad Shah (Shahjahanabad, Itawa, Kora); plus 5 Durrani
rupees, 1 Timurid tanka of Yadigar countermarked on obliterated
host, and 1 square temple token derived from Akbar rupee; mostly 
Fine condition, many with small testmarks; 
retail value $600; lot of 37 pieces $300 - 375

2554. INDIA: MUGHAL: LOT of 35 silver rupees and 1 Timurid tanka,
including Shah Jahan I (Surat, Jahangirnagar, Akbarnagar,
Multan); Aurangzeb (Shahjahanabad, Itawa, Patna); Farrukhsiyar
(Shahjahanabad); Muhammad Shah (Shahjahanabad); Ahmad
Bahadur (Shahjahanabad); and Alamgir II (Shahjahanabad); plus
3 Durrani rupees, 1 Jaipur, and 3 Orchha; and 1 Timurid tanka of
Shahrukh, Tarum mint, AH829; mostly Fine condition, many with
small testmarks; retail value $600; lot of 36 pieces $300 - 400

2555. INDIA: MUGHAL: LOT of 36 silver rupees, including Shah Jahan I 
(mint of Patna); Aurangzeb (Multan, Surat, Kabul, Tatta); Shah
Alam I (Bareli, Khujista Bunyad); Farrukhsiyar (Shahjahanabad);
Muhammad (Shahjahanabad, Surat, Kora, Lahore, Akbarabad);
and Ahmad Badadur (Lahore); plus 4 Durrani, 1 Datia, and 1
Rohilkhand (Muradabad mint); mostly Fine condition, many with
small testmarks; retail value $600; lot of 36 pieces $280 - 350

2556. INDIA: MUGHAL: LOT of 36 silver rupees, including Akbar (mint
missing, Good); Aurangzeb (mints of Multan, Itawa, Lahore,
Tatta); Farrukhsiyar (Shahjahanabad, Akbarabad); Muhammad
Shah (Gwalior, Shahjahanabad, Awadh, Kora, Lahore); and Shah
Jahan II (Farrukhabad), plus 3 Durrani and 1 Orchha; mostly Fine
condition, many with small testmarks; retail value $600; 
lot of 36 pieces $300 - 375

2557. INDIA: MUGHAL: LOT of 35 silver rupees, including Shah Jahan I 
(mints of Multan, Surat, Patna, Lakhnau); Aurangzeb (Bijapur,
Surat, Kanbayat, Shahjahanabad, Multan, Lahore); Farrukhsiyar
(Itawa); and Muhammad Shah (Shahjahanabad, Awadh, Itawa);
plus 6 Durrani rupees (several better issues), and 1 of Rohilkhand
(Muradabad mint); mostly Fine condition, many with small
testmarks; retail value $600; lot of 35 pieces $280 - 350

2558. INDIA: MUGHAL: LOT of 34 silver rupees, including Shah Jahan I 
(mints of Surat, Patna); Aurangzeb (Shahjahanabad, Lahore,
Akbarabad, Itawa, Akbarnagar); Shah Alam I (Lakhnau);
Farrukhsiyar (Itawa); and Muhammad Shah (Shahjahanabad,
Ahmadabad, Qanauj, Kora); plus 5 common Durrani rupees and 1 
common Maratha rupee; mostly Fine condition, many with small
testmarks; retail value $600; lot of 34 pieces $280 - 350

2559. INDIA: MUGHAL: LOT of 34 silver rupees, including Shah Jahan I 
(mints of Patna, Lahore, Multan, Surat); Aurangzeb (Akbarnagar,
Itawa); Farrukhsiyar (Itawa); Muhammad Shah (Shahjahanabad,
Bareli, Kora, Lahore); and Rohilkhand (Muradabad); plus 3
common Durrani rupees, 1 Jalaun, and 1 Datia; mostly Fine
condition, many with small testmarks; retail value $600; 
lot of 34 pieces $280 - 350

2560. INDIA: MUGHAL: LOT of 34 silver rupees, including Akbar
(Ahmadabad, fair); Shah Jahan I (Surat, Tatta, Patna); Aurangzeb 
(Patna, Bijapur, Lahore, Itawa); Farrukhsiyar (Lahore); and
Muhammad Shah (Lahore, Shahjahanabad, Itawa, Lakhnau,
Akbarabad); plus 4 Durrani rupees (including mule of Shah Zaman 
with Taimur dated AH1207 with regnal year “12" for 21), 1
Kuchawan, and 1 Orchha; mostly Fine condition, many with small
testmarks; retail value $600; lot of 34 pieces $280 - 350

2561. INDIA: MUGHAL: LOT of 34 silver rupees, including Shah Jahan I 
(Surat, Lahore, Tatta, Ahmadabad); Aurangzeb (Lahore, Surat,
Tatta, Shahjahanabad); Farrukhsiyar (Lahore, Itawa); and
Muhammad Shah (Shahjahanabad, Lahore, Itawa, Sahrind); plus
6 common Durrani rupees, and 1 Orchha; mostly Fine condition,
many with small testmarks; retail value $600; 
lot of 34 pieces $280 - 350

2562. INDIA: MUGHAL: LOT of 34 silver rupees, including Shah Jahan I 
(Surat, Akbarabad, Lahore); Aurangzeb (Tatta, Shahjahanabad,
Surat); Shah Alam I (Surat); and Muhammad Shah (Surat,
Shahjahanabad, Murshidabad, Lahore, Kora, Jaipur, Itawa); plus
4 common Durrani rupees, and 1 of Srinagar (Maratha); mostly
Fine condition, many with small testmarks; 
retail value $600; lot of 34 pieces $280 - 350

2563. INDIA: MUGHAL: LOT of 34 silver rupees, including Akbar (Delhi,
fair); Shah Jahan I (Akbarabad); Aurangzeb (Shahjahanabad,
Lahore, Qanauj, Awadh, Surat, Itawa, Lakhnau); Muhammad
Shah (Shahjahanabad, Surat); and Alamgir II (Bareli); plus 2
better Durrani rupees, and 1 of Datia; mostly Fine condition, many 
with small testmarks; retail value $600; lot of 34 pieces $280 - 350

2564. INDIA: MUGHAL: LOT of 25 silver rupees, Akbar: Urdu Zafar
Qarin; Berar (rare type with bird on reverse, some edge damage,
nearly VF), and Bengal type without mint; Shah Jahan I:
Akbarabad and Daulatabad (2 pcs); Aurangzeb: Akbarabad,
Alamgirpur, Golkonda, Itawa (2 pcs), Jahangirnagar, and Kashmir
(2 pcs); Farrukhsiyar: Akbarabad; Muhammad Shah:
Ahmadabad (2 pcs), Gwalior, Itawa (2 pcs), Kashmir, and Surat;
and Shah Alam II: Akbarabad, and Shahjahanabad; average
circulated grades, some with testmarks, some nicer grade for the
last 2 emperors; retail value $750, lot of 25 pieces $350 - 500

2565. INDIA: MUGHAL: LOT of 7 silver rupees and 2 half rupee,
including the Shah Jahan II: mints of Akbarabad (1 pc), Azimabad 
(1), Shahjahanabad (1), and Surat (2); and Shah Jahan III: Surat
(3, including two rupees and two half rupee); average VF
condition, but all with either 1 or 2 testmarks or other flaws (except 
the Azimabad,which is nice VF+); retail value $600; 
lot of 8 pieces $300 - 375

2566. INDIA: AWADH: LOT of 7 silver rupees, including Ghazi-ud-Din:
AH1235 year one (2 pcs); Nasir-ud-Din: 1251/8; Muhammad Ali:
1256/4; Amjad Ali: 1258/2; and Wajid Ali: 1264/1 and 1268/5;
attractive representative group with all in VF condition or better;
retail value $500, lot of 7 pieces $280 - 350
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2567. INDIA: AWADH: LOT of 5 silver rupees, type KM-165.1 of Ghazi
al-Din Haidar, AH1235 year one (ahad), all in VF-EF condition and 
lightly stained; retail value $300, lot of 5 pieces $140 - 180

2568. INDIA: HYDERABAD: LOT of 10 coins, group of silver rupees
KM-53a type all PCGS graded including AH1334 year 6 (1915)
UNC (3), AH1335 year 6 (1916) UNC (1), AH1336 year 7 (1917)
UNC (1), AH1337 year 7 (1919) UNC (1), AH1337 year 8 (1920)
UNC (4), retail value $450, lot of 10 coins $200 - 400

2569. INDIA: JAIPUR: LOT of 6 silver rupees, type KM-145 of Madho
Singh, all dated regnal year 18 and one showing the AD date
1897 on the obverse; all in AU/UNC condition; retail value $200,
lot of 6 pieces $90 - 120

2570. INDIA: SIKH EMPIRE: LOT of 26 Amritsar nanakshahi rupees,
type KM-20.1, common dates VS1876 (1 pc), 1877 (5), 1878 (5),
1879 (4) 1880 (1), 1881 (1), 1883 (2), and 1884 (7); all in EF to
UNC condition, but some with light adhesions or minor
discoloration; retail value $1100, lot of 26 pieces $500 - 650

2571. INDIA: SIKH EMPIRE: LOT of 20 Amritsar nanakshahi rupees,
type KM-20.1, common dates VS1877 (6 pcs), 1878 (5), 1879 (3),
and 1884 (6); all in EF to UNC condition, but a few with light
adhesions or minor discoloration; retail value $1000, 
lot of 20 pieces $450 - 600

2572. INDIA: SIKH EMPIRE: LOT of 20 Amritsar nanakshahi rupees,
type KM-20.1, common dates VS1874 (1 pc), 1876 (1), 1877 (7),
and 1884 (11); all in EF to UNC condition, but a few with light
adhesions or minor discoloration; retail value $1000, 
lot of 20 pieces $450 - 600

2573. INDIA: SIKH EMPIRE: LOT of 20 Amritsar nanakshahi rupees,
type KM-20.1, common dates VS1876 (3 pcs), 1877 (1), 1878 (4),
1879 (1), 1880 (1), 1881 (1) and 1884 (9); all in EF to UNC
condition, but some with light adhesions or minor discoloration;
retail value $900, lot of 20 pieces $400 - 550

2574. INDIA: SIKH EMPIRE: LOT of 20 Amritsar nanakshahi rupees,
type KM-20.1, common dates VS1877 (4 pcs), 1878 (2), 1883 (1),
and 1884 (12); all in EF to UNC condition, but most with light
adhesions or minor discoloration; retail value $800, 
lot of 20 pieces $350 - 450

2575. INDIA: SIKH EMPIRE: LOT of 20 Amritsar nanakshahi rupees,
type KM-20.1, common dates VS1876 (1 pc), 1877 (2), 1878 (3),
1880 (1), 1881 (1) and 1884 (12); all in EF to UNC condition, but
many with light adhesions or minor discoloration; 
retail value $800, lot of 20 pieces $350 - 450

2576. INDIA: SIKH EMPIRE: LOT of 5 silver rupees, Amritsar mint,
VS1871, 1878, 1879 (2 pcs), and series 1884 year [18]86; all in
VF-EF condition without any faults; retail value $300; 
lot of 5 pieces $130 - 160

2577. INDIA: TRAVANCORE: LOT of 34 coins, all KM-65 AR fanam,
ME1116 (32 pcs) and ME1118 (2); generally better than average
circulated grades, with a couple uncs, some have traces of light
lacquer (easily removed), in consignor’s plastic tube, viewing
recommended; retail value $850, lot of 34 pieces $325 - 425

2578. INDIA: INDIAN STATES: LOT of 41 coins, a diverse and
interesting lot including coins from Kutch, Hyderabad, Mewar,
Baroda, Bikanir, Tonk, Mysore, Gwalior, Indore, Portuguese India,
and Bombay, Bengal and Madras Presidencies, the group is
mostly base metal coins but includes 9 silver coins, average
quality examples, retail value $500, lot of 41 coins $200 - 300

2579. INDIA: INDIAN STATES: LOT of 9 coins, including Baroda 2
annas VS1952 (1895) AU, Hyderabad 4 annas AH1318 AU,
Jaipur 1 rupee year 11 (1900) AU, 1 nazarana paisa 1922 year 1
EF, Kutch 5 kori 1875/VS1932 EF, 1894/VS1951 AU, Mewar 1/8
rupee VS1985 (1928) AU, 1/4 rupee VS1985 (1928) AU, 1 rupee
VS1985 (1928) AU, an attractive group of high quality coins all
attributed in 2x2 holders, retail value $250, 
lot of 9 coins $100 - 200

2580. INDIA: INDIAN STATES: LOT of 5 silver and 3 copper coins,
including Silver: Assam (½ rupee, Lakshmi Simha), Cannanore
(1/5 rupee, AH"1631"), Mewar (rupee, VS1985, UNC), Sikh
(rupee, VS[18}95, 1884 series, choice EF), and Srinagar
(Maratha, rupee KM-295); and Copper: Makrai (AE paisa 3 pcs,
all nice VF); retail value $420 lot of 8 pieces $220 - 280
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2581. INDIA: LOT of 133 coppers, with many Kushan tetradrachms and
smaller denominations, plus various Indo-Greek, Indo-Sasanian
and other pieces; all worn and with light encrustation; retail value
$750, lot of 133 pieces $250 - 350

2582. INDIA: LOT of 81 copper and 3 silver coins, Copper: including
Nawanagar, Orchha, Jodhpur, Bhopal, Lunavada (3 pcs, all VF),
Qandahar, Hingangath, Baroda, Hyderabad, etc., also many
medieval jitals, and some non-Indian coins (Tunis, Seljuq of Rum,
Civic Copper of Iran, Georgia, Saruhan), average Good to Fine,
some nicer; and Silver: Ghaznavid, Timurid, Qajar, all very
common, F-VF condition; retail value $450, lot of 84 pieces$180 - 240

2583. INDIA: LOT of 63 coins, a diverse and interesting lot including
coins from British India, and Bombay and Bengal Presidencies,
and Republic of India and a struck silver temple token, the group
is mostly base metal coins but includes 10 silver coins, average
quality examples, retail value $500, lot of 66 coins $200 - 300

2584. INDIA: LOT of 33 coins, 17 silver, including British India (16): two 
each of 1835 rupee, ½ rupee, and ¼ rupee, VF-EF grades; ten
1/12 anna dated 1891, ‘92, ‘95, ‘97 x2, ‘98, 1901, ‘07, ‘13, ‘32,
about half AU or UNC, the rest EF; Portuguese India: one each
of 1, ½, ¼ rupia (all 1881), plus a ½ tanga (1903), ¼ tanga (1901), 
two 1/8 tanga (1901, ‘03), and a 1/12 tanga (1903), most EF;
Nawanagar: six hammered silver kori and two ½ kori, plus a later
3 dokda, VF-EF; all attributed on accompanying holders; retail
value $900, lot of 33 pieces $500 - 600

2585. INDIA: LOT of 30 coins, mostly silver & some billon, including
India: Pratihara, Gwalior, Gujarat, Awadh, Mughal (Akbar, Shah
Jahan I, Jahandar, Farrukhsiyar), Kutch, Delhi Sultanate, Tonk,
Kashmir, Indo-Sasanian, and Punchmarked (Mauryan); and
Islamic: Safavid, Barakzai, and Qajar; average circulated grades,
retail value $600, lot of 30 pieces $240 - 300

2586. INDIA: LOT of 24 miscellaneous coins, including Gold: 3 common 
fanams; Silver: Princely States common rupee (Arcot, Awadh,
Gwalior, Hyderabad, and Narayanpett), Barakzay (Dost
Mohammad), Madras Presidence (common KM-384), and Mughal
(Akbar [2 pcs], Aurangzeb [2], and Muhammad Shah); also Tibet
(Gaden tangka) and Celtic Gaul; and Copper: 7 examples, very
common pieces; average circulated grades, viewing
recommended; retail value $650, lot of 24 pieces, , ex Charles
W. Lueders Collection $350 - 450

2587. INDIA: LOT of 15 coins, including Republic of India proof coins 2
paise 1969, 3 paisa 1969, 5 paise 1969, 10 paise 1969, 20 paise
1969, 50 paise 1964, 1969, 1971, 1972, 1973, 1974, and Kutch 1
kori 1931/VS1988 UNC, 1935/VS1992 UNC, plus two bull &
horseman large jitals, retail value $300, lot of 15 coins $100 - 200

2588. INDIA: LOT of 3 Mughal rupees & 5 Sikh paisas, including
Mughal: 3 AR rupees of Jahangir at Qandahar (AH1026/12,
AH1027/13, AH1029/15); Sikh: two with Persian inscriptions
(VS(18)81 (18)82, both Herrli-1.30.11, the latter with the numeral
5 to right of pipal leaf, rare), two with Gurmukhi inscriptions
(Herrli-01.34, both DM), and 1 of Dera (ND, Herrli-05.05.11);
average VF conditions, a rather decent group; retail value $500,
lot of 8 pieces $250 - 350

2589. INDIA: LOT of 3 small gold coins, Chandellas of Jejakabhukti:
Madana Varman (Deyell-142, 1.00g, VF-EF); Shaybanids of
Badakhshan: ‘Abd Allah II (A-2994, 0.94g, EF); and in the name of 
the long deceased Humayun (A-3007H, 0.94g, EF); 
retail value $300, lot of 3 pieces $180 - 220

Would you like to sell your coins? 
Contact Our Consignment Directors

info@stevealbum.com
+1-707-539-2120
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2590. INDIA, etc.: LOT of 14 silver coins, India: Alwar (rupee,
machine-struck, 1882, EF); Hyderabad (rupee, AH1302 year 28,
VF); Mewar (rupee, machine-struck, EF), Awadh (rupee, AH1235
year 1, VF); Bengal Presidence (VF); and Islamic: Janid (4 pcs, 3
very common in Fine condition and one in the name of the Mughal 
Shah Jahan but only Fair condition); and Durrani (4, Kashmir mint
for Shah Shuja, first reign, average VF-EF); retail value $550, lot
of 14 pieces $250 - 350

Group Lots - China
2591. CHINA: WARRING STATES: LOT of 30 coins, including 28 ant

nose money (ca. 400-220 BC, H-1.4ff, several varieties), plus 2
square 4-zhu of the North and South Dynasties (420-581 AD,
H-13.57); all with moderate encrustation, most examples VG to
Fine; retail value $500, lot of 30 pieces, , 
ex Charles Opitz Collection $150 - 250

2592. CHINA: MING: LOT of 9 coins, including Chong Zhen, 1628-1648, 
AE 2 cash, H-20.243, er (two) at right on reverse, better than
average quality, but all with corrosion from fire, retail value $350,
lot of 9 coins $150 - 250

Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern California
Firestorm”, Santa Rosa, California.

2593. CHINA: NAN MING: LOT of 9 coins, including Xing Chao,
1648-1657, AE 5 cash, H-21.12, wu li on reverse (4 pcs) and
Yong Li, 1646-1659, AE 10 cash H-21.80, yi fen on reverse (5),
better than average quality, but all with light corrosion from fire,
retail value $350, lot of 9 coins $150 - 250

Recovered from the 2017 Tubbs Fire in the “Northern California
Firestorm”, Santa Rosa, California.

2594. CHINA: QING: Xian Feng, 1851-1861, LOT of 9 coins, group of 9
cash coins from Yunnan Province, average quality examples,
retail value $450, lot of 9 coins $200 - 300

2595. CHINA: QING: LOT of 5 coins, group of better cash coins
including H-22.583 palace cash; H-22.660 and H-22.622 Ili Mint,
Xinjiang Province; H-22.1303 10 cash type; and later made qian
long tong bao brass charm; a lovely little group of coins all
attributed in 2x2 holders, average quality examples, 
retail value $300, lot of 5 coins $100 - 200

2596. CHINA: LOT of 2097 coins, diverse study bulk lot including Qing
dynasty cash coins (1615 pcs), Annam cash coins (385), Japan
cash coins (77), and Korea cash coins (20), average circulated
quality, retail value $1500, lot of 2097 coins $500 - 700

2597. CHINA: LOT of 1076 base-metal coins, including People’s
Republic of China coins (460 pcs), Taiwan-Republic of China
coins (585), and misc. Asian coins (31); average circulated quality, 
retail value $500,  lot of 1076 coins $150 - 250

2598. CHINA: LOT of 489 Imperial copper coins, all Empire dragon 10
cash types (483 pcs), including many provincial issues, 20 cash
(1), plus machine-made 1 cash (5), viewing recommended,
average circulated quality, retail value $2400, 
lot of 4891 coins $500 - 700

2599. CHINA: LOT of 283 coins, diverse study lot including Early
Chinese cash coins (11 pcs), Qing dynasty cash coins (78),
Annam cash coins (39), Japan cash coins (17), Korea cash coins
(10), Qing dynasty Yongzheng cash coin (1), triangle hole
Qianlong tokens (2), and 11 small books with Japan, China, and
Annam cash coins (125), average circulated quality, 
retail value $500, lot of 283 coins $100 - 200

2600. CHINA: LOT of 242 coins, a diverse and interesting lot including
Qing dynasty cash coins (86 pcs), Northern Song (5), Southern
Song (1), Ming dynasty (3), Korea cash coins (17), Annam cash
coins (17), small group of better cash coins and charms (7),
machine-struck Chinese Empire copper coins (33), silver coins
(8), Chinese Republic copper coins (22), silver coins (4), base
metal coins (12), Japanese puppet governments (14), Taiwan (2),
People’s Republic (6), Tibet copper coins (4), and a silver tangka
(1), average quality examples, retail value $1200, 
lot of 242 coins $500 - 700

2601. CHINA: LOT of 186 Imperial copper coins, all Empire dragon 20
cash types (186 pcs), average circulated quality, retail value $900,
lot of 186 coins $200 - 300

2602. CHINA: LOT of 173 silver coins, lot of Imperial and Republican
silver coins including: Empire dragon 10 cents (69 pcs), Empire
dragon 20 cents (48), Republic 10 cents (12), Republic 20 cents
(39), Taiwan 5 jiao (4), and Tibet ga-den tangka (1); includes
provincial types, an attractive lot and viewing recommended,
average circulated quality, retail value $3500, 
lot of 173 coins $1,500 - 2,500

2603. CHINA: LOT of 147 coins, diverse study lot including Amulets &
Charm (15 pcs), Early Chinese cash coins (17), better cash coins
(7), tokens including many of the scarce triangle hole Qianlong
types (33), imitation cash coins (71), plus (4) miscellaneous world
coins with center holes as made, average circulated quality, retail
value $450, lot of 147 coins $100 - 200

2604. CHINA: LOT of 27 cast coins & charms, including 16 ban liang
(various sizes), 2 coins of Wang Mang (da quan wu shi & huo bu
spade, both nice VF), 1 Tian Qi 10 cash, 5 charms (various types,
43mm to 64mm), plus a Ming knife money (broken) and 2 other
pieces; average circulated grades; retail value $400, 
lot of 27 pieces $150 - 250

2605. CHINA: LOT of 20 coins, including Empire: year 3 (1911) 10 cash 
Y-27 (2 pcs); Yunnan: ND (1911-5) 50 cents Y-257 (3), ND
(1920-31) 50 cents (3), and year 21 (1932) 20 cents Y-491;
Republic: year 26 cent Y-347 (3), year 29 cent Y-357, year 28
(1939) 2 cents Y-354, year 29 (1940) 2 cents Y-358, year 3 20
cents Y-327, and year 25 (1936) 20 cents Y-350 (2); People’s
Republic: 2008 yuan Beijing Olympics KM-1775; and Shanghai:
ND (1939-43) omnibus token Lecompte-3; average circulated
grades, some better, some silver, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 20 pieces $225 - 325

2606. CHINA: LOT of 18 coins, including Empire: ND (1909) cash Y-25; 
Kwangtung: year 18 (1929) 10 cents (2 pcs); and Republic: ND
(ca. 1912) 10 cash Y-301, ND 10 cash Y-302.2, ND 10 cash
Y-303 (3, one with 90 degrees die rotation), ND (1919) 10 cash
Y-307, year 25 ½ cent Y-346 (3), year 28 (1939) cent Y-353, year
29 (1940) 2 cents Y-358, year 25 (1936)-A 5 cents Y-348.1, year
25 (1936) 10 cents Y-349, year 30 (1941) 10 fen Y-360, and year
32 (1943) 50 cents Y-362 (2); average circulated grades, some
better, some silver, viewing recommended; 
retail value $675, lot of 18 pieces $250 - 350
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2607. CHINA: LOT of 19 coins, including Kwangtung: ND (1890-1908)
20 cents Y-201, year 9 (1920) Y-423 and year 18 (1929) 20 cents
Y-426 (3 pcs); Manchurian Provinces: ND (1911) 20 cents
Y-213a; Shantung: ND (1904-5) 10 cash Y-221a; Shensi: ND
(ca. 1928) 2 cents Y-436.1; Sinkiang: ND (1863) cash C-36,
CD1928 10 cash Y-B38.4, CD1929 10 cash Y-B38.4, and ND 10
cash Y-B39.1; Szechuan: ND (1903-5) 10 cash Y-229.8a,
CD1906 10 cash Y-10t, and year 1 (1912) 50 cash Y-449.1a; and
Yunnan: year 12 (1923) 10 cents Y-486 (4); average circulated
grades, some better, some silver, viewing recommended; 
retail value $750, lot of 19 pieces $275 - 375

2608. CHINA: LOT of 18 coins, including Kiangnan: CD1908 cash Y-7k
(2 pcs); Kiangsu: CD1906 10 cash Y-10d.5; Kirin: CD1902 5
cents Y-179a; Kwangsi: year 15 (1926) 20 cents Y-415b; and
Kwangtung: ND (1900-6) 10 cash Y-193 (5), year 5 (1916) cent
Y-417a, ND (1890-1905) 5 cents Y-199, and ND (1890-1908) 10
cents Y-200 (6); average circulated grades, a few better, some
silver, viewing recommended; retail value $650, 
lot of 18 pieces $225 - 325

2609. CHINA: LOT of 16 coins, including Chinese Soviet Republic (1
pc), East Hopei (1), Manchukuo (3), Meng Chiang (9), Provisional
Government of China (1), and Reformed Government of China (1); 
average circulated grades, some better, viewing recommended;
retail value $900, lot of 16 pieces $225 - 325

2610. CHINA: LOT of 15 coins, group of better cash coins including
H-9.64 without inscriptions, H-9.64 small size (2 pcs), H-11.27,
H-11.30, H-14.2, H-15.38, H-16.205, H-16.230 (2), H-16.256 (2),
H-16.272, H-16.288, and H-17.142, a lovely little group of coins all 
attributed in 2x2 holders, average quality examples, 
retail value $600, lot of 15 coins $200 - 400

2611. CHINA: LOT of 14 coins, including Hupeh: ND (1902-5) 10 cash
Y-122.1 (4 pcs), CD1906 10 cash Y-10j.3, CD1906 10 cash
Y-10j.5, and ND (1895-1907) 10 cents; and Kiangnan: CD1908
10 cash Y-10k.10/12, CD1908 10 cash Y-10k.14, CD1899 10
cents Y-142a.2 (2), CD1902 10 cents Y-142a.9, and CD1901 20
cents Y-143a.6 (2); average circulated grades, a few better, some
silver, viewing recommended; retail value $675, 
lot of 14 pieces $250 - 350

2612. CHINA: LOT of 13 coins, a diverse lot including Tibet silver ga-den 
tangkas (5 pcs), Northern Song coins (2), Tang dynasty Kai Yuan
coin (1), Qing dynasty Kang Xi coin (1), Qing dynasty Xian Feng
10 cash (2), and Xinjiang ‘red cash’ coins (2), average quality
examples, retail value $350, lot of 13 coins $150 - 250

2613. CHINA: LOT of 12 coins, including Kwangtung (9 pcs, all silver),
Szechuan (2), and Yunnan (1, year 21 [1932] 20 cents crossed
flags type); average circulated grades, with many better, in
consignor’s 2x2 flips, viewing recommended; 
retail value $400, lot of 12 pieces $150 - 250

2614. CHINA: LOT of 10 coins, including Fengtien: CD1905 20 cash
Y-11g; Fukien: ND (1903-8) 5 cents Y-102.1, ND (1896-1903) 20
cents Y-104, ND (1903-8) 20 cents Y-104.2, CD1923 20 cents
Y-381, and year 17 (1928) 20 cents Canton Martyrs Y-389.2 (2
pcs); Honan: ND (1928) 200 cash Y-396 and ND (1928) 200 cash 
Y-396.2; and Hupeh: ND (1895-1907) 10 cents; average
circulated grades, a few better, some silver, viewing
recommended; retail value $625, lot of 10 pieces $225 - 325

2615. CHINA: LOT of 8 coins, including Manchurian Provinces: Hsuan
Tung, AR 20 cents (1911) Y-213a double die obverse (DDO) T-2,
PCGS XF45; Chekiang: Kuang Hsu, struck AE cash (1887)
Hsu-151, PCGS XF40; plus 4 cash coins and 2 struck coppers (all 
common); average circulated grades; 
retail value $200, lot of 8 pieces $100 - 150

2616. CHINA: LOT of 8 items, an interesting group of Chinese charms
from the Song dynasty (1 pc), Min Guo - Republic era (5), plus
one ‘red cash’ of Sinkiang Province and another Kwangtung cash
coin, average quality examples, 
retail value $250, lot of 8 items $100 - 200

2617. CHINA: LOT of 8 coins, including Chekiang: ND (1903-6) 10 cash 
Y-49, ND (1898-9) 10 cents, and year 13 (1924) 10 cents;
Fengtien: CD1907 20 cash Y-11e; Fukien: ND (1901-5) 10 cash
Y-100.2, CD1906 10 cash Y-10f, and year 17 (1928) 20 cents
Canton Martyrs; and Kiangsu: ND (1905) 10 cash Y-78.3;
average circulated grades, a few better, some silver, viewing
recommended; retail value $600, lot of 8 pieces $200 - 300

2618. CHINA: LOT of 7 coins, mostly PCGS- graded coins including
China 20 cash CD1909 CL-HB.66 XF, Fukien 10 cash (1901-05)
CL-FK.05 UNC, Kiangsu - Chingkiang 10 cash (1905) Y-78.2 AU,
Fukien 20 cents (1896-1903) L&M-296 VF, Tibet 1 sho BE15-55
(1921) Y-21.2 AU, Nepal 1 rupee VS2010 (1953) KM-742, and
Nepal 2 mohar SE1831 (1909) KM-655 UNC, 
retail value $400, lot of 7 coins $150 - 250

2619. CHINA: Republic, LOT of 607 copper coins, all Republic 10 cash
(371 pcs), 20 cash (163), 50 & 100 cash (48), and 200 cash (25),
including many provincial issues, viewing recommended, average
circulated quality, retail value $1800, lot of 607 coins $500 - 700

2620. CHINA: Republic, LOT of 264 base-metal coins, 50 cents (1 pc),
20 cents (26), 10 cents (62), 5 cents (21), 5 cents aluminum (37),
2 cents (2), 1 cent star type (102), 1 cent with central hole type
(12), and ½ cent (1), viewing recommended, average circulated
quality, retail value $1800, lot of 264 coins $500 - 700

2621. CHINA: KWANGTUNG: LOT of 12 coins, including ND
(1895-1908) 10 cents Y-200 (2 pcs), year 2 (1913) 10 cents
Y-422, year 11 (1922) 10 cents Y-422 (4), year 18 (1929) 10 cents 
Y-425, and ND (1895-1908) 20 cents Y-201 (4); average
circulated grades, some better, all are silver, viewing
recommended; retail value $625, lot of 12 pieces $225 - 325

2622. CHINA: SINKIANG: LOT of 16 coins, a nice collection of Xinjiang
Province silver ½ miscal (5 fen) coins from Kuche, Yarkand and
Kashgar Mints, including some local imitative issues, average
quality examples, retail value $800, lot of 16 coins $300 - 500

2623. CHINA: TAIWAN: Republic, LOT of 210 UNC base-metal coins,
1954 bronze 5 jiao (57 pcs), 1950 aluminum 2 jiao (58), and 1955
aluminum 1 jiao (95), average circulated quality, 
retail value $1500,  lot of 210 coins $400 - 600

2624. CHINA: TAIWAN: Republic, LOT of 19 coins and 1 medal,
including year 38 (1949) 5 chiao Y-532 (12 pcs), year 58 (1969)
yuan Y-547, year 84 (1995) 10 yuan Y-555 (3), year 85/1996 50
yuan Y-556 (2), year 87/1998 50 yuan Y-556, and year 94/2005
copper-nickel medal featuring Chiang Kai-shek; average
circulated grades, with some uncs, much silver, viewing
recommended; retail value $675, lot of 20 pieces $175 - 275

2625. CHINA: PROVINCES: LOT of 4 coins, including Hupeh: Empire,
AE 10 cash, ND (1902-05), Y-120a.4, spelling error PHOVINCE (V 
as inverted A), pleasing EF; Kiangsi: Republic, AE 10 cash, 1912, 
Y-412a, VF-EF; Kirin: Empire, AR 5 cents, ND (1898), Y-179,
flower vase, Fine; and Shantung: Empire, AE 10 cash, 1906,
Y-10s.1, 6 waves below dragon, VF; 
retail value $350, lot of 4 pieces $180 - 220

2626. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 23 coins, including fen:
1959 (1 pc), 1971 (1), and 1978 (1); yuan: 1984 KM-104 (1), 1984 
KM-105 (1), 1984 KM-106 (1), 1985 KM-111 (1), 1986 KM-130
(4), and 1994 KM-337 (1); 5 yuan: 1986 KM-139 (1), 1986
KM-140 (1), 2002 KM-1413 (1), 2004 KM-1524 (1), and 2004
KM-1525 (1); 10 yuan: 1998 KM-1157 (1), 2008-Z KM-1674 (1),
2008-Z KM-1688 (1), 2008-Z KM-1732 (1), and 2008-Z KM-1733
(1); and Panda 10 yuan: 2008 KM-1814 (1); all but one piece
UNC or proof, much silver, viewing recommended; 
retail value $525, lot of 23 pieces $175 - 275
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2627. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 11 silver coins & medals, 
all featuring panda(s) except the first one, all AR ¥10 in NGC
MS-70 holders marked *; including 1990 5¥ (Bronze Age Leopard, 
NGC PF67 Ultra Cameo), 2000 ¥10 (frosted ring variety, PCGS
MS68), 2011*, 2012* (early releases), 2013 (PCGS MS70), 2014*
& 2015* (both first releases), 2016* (early releases), 2017* (one of 
first 30,000 struck), 2017 1oz medal for ANA Denver (PF70 Ultra
Cameo), and 2018 gilt 50g medal for ANA Philadelphia (NGC
Gem Proof, mintage of 888 pieces, with COA); 
retail value $750, lot of 11 slabs $300 - 400

2628. CHINA (PEOPLE’S REPUBLIC): LOT of 3 silver medals, Panda
Series, International Trade Unit, with CCH mintmark, half ounce
pure silver (2 pcs) and one ounce pure silver (1), prooflike UNC
quality, retail value $100, lot of 3 medals $50 - 75

2629. CHINA: TIBET: LOT of 23 coins, including copper 1 sho (2 pcs), 5 
skar (13), 7½ skar (1), silver 10 srang (3), ga-den tangka (2), plus
Sinkiang Province red cash coins (2), average quality examples,
retail value $300, lot of 23 coins, , 
ex Charles W. Lueders Collection $100 - 200

2630. CHINA: TIBET: LOT of 6 coins, including copper 1 sho (4 pcs)
and copper 5 sho (1), all average circulated, and Japan silver 20
sen Meiji year 4 EF, retail value $150, lot of 6 coins $75 - 100

2631. CHINA: TIBET: LOT of 14 coins, an interesting study lot of
Tibetan and Nepalese silver coins including Tibet ga-den tangka
(6 pcs), 1½ srang (1), 3 srang (1), 10 srang (1), plus Nepal
mohars (5), average quality examples, 
retail value $600, lot of 14 coins $300 - 500

Group Lots - World - Asia & Middle-East
2632. ASIA: Burma, LOT of 6 AR kyat, all CS1214 (1852/3) KM-10;

three VF and three EF, a few with peripheral rainbow toning, most
with light hairlines or small marks in fields; 
retail value $350, lot of 6 pieces $150 - 200

2633. ASIA: Burmese Kingdoms, LOT of 3 silver coins, including Halin, 
AR unit (9.32g), rising sun // srivatsa (Mahlo-8b); and Kyaikkatha,
AR unit, conch shell // srivatsa, one with conch open left
(Mahlo-60.1.1, 9.22g) and one with conch open right
(Mahlo-60.1.2, 9.24g); all in bold VF or better condition; 
retail value $400, interesting group, lot of 3 pieces $200 - 300

2634. ASIA: Japan, LOT of 49 coins, roll of UNC silver 50 sen coins
dated 1934 Showa 9 (5 pcs), 1935 Showa 10 (1), 1936 Showa 11
(23), and 1937 Showa 12 (20), a lovely lustrous group of Y-50,
JNDA-01-17 type with phoenix, paulownia crest flanked by
karakusa sprigs, and imperial chrysanthemum on top, 
retail value $600, lot of 49 coins $300 - 500

2635. ASIA: Japan, LOT of 23 coins and one medal, including Meiji
yen: year 13 (1 pc), year 36 (1), and year 38 (1); Showa 10 yen:
year 28 (1); Heisei 10 yen: year 1 (1); Showa 100 yen: year 36
(2), year 38 (1), year 39 (1, Olympics), year 45 (1, Expo ‘70), and
year 47 (3, Sapporo Olympics); Heisei 100 yen: year 1 (1);
Showa 500 yen: year 60 (1, Expo ‘85); Heisei 500 yen: year 9 (1, 
Winter Olympics-Snowboarder); Showa 1000 yen: year 39 (7);
and AR World War II Red Cross Medal (1); average circulated
grades, including many uncs, many in silver, in consignor’s
holders, viewing recommended; retail value $625, 
lot of 24 pieces $225 - 325

2636. ASIA: Japan, LOT of 22 coins, including Meiji 10 sen: year 21 (1
pc), year 24 (1), year 26 (1), year 37 (1), and year 41 (1); Taisho
10 sen: year 2 (1), year 3 (1), year 4 (2), year 6 (1), and year 11
(1); Meiji 20 sen: year 3 (1, shallow scales), year 10 (1), year 20
(1), year 27 (1), year 32 (2), year 40 (1), and year 41 (2); and
Meiji 50 sen: year 4 (2, one Y-4, another Y-4a.1); average
circulated grades, including a few uncs, all but one are silver, in
consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $650, lot of 22 pieces $225 - 325

2637. ASIA: Japan, LOT of 21 coins, including Meiji 5 sen: year 4 (2
pcs) and year 9 (2, one types I and IV, the other types II and IV);
and Meiji 10 sen: year 6 (2, both type II), year 9 (2), year 10 (1),
year 18 (3), year 21 (1), year 25 (1), year 27 (1), year 28 (1), year
29 (2), and year 30 (3); average circulated grades, some better, all 
are silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $725, lot of 21 pieces $180 - 260

2638. ASIA: Japan, LOT of 21 coins, including 4 mon (2 pcs), 100 mon
(3), rin (2), 5 rin (1), sen (2), 2 sen (1), and 5 sen (10); average
circulated grades, with a few uncs, some silver, in consignor’s
holders, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 21 pieces $150 - 200

2639. ASIA: Japan, LOT of 20 coins, including Meiji 50 sen: year 6 (1
pc, type I), year 31 (2), year 32 (2), year 35 (1), year 37 (1), year
38 (1), year 40 (2), year 43 (2), and year 44 (1); Taisho 50 sen:
year 6 (1), year 12 (1), and year 15 (1); Showa 50 sen: year 6 (1), 
year 9 (1), and year 11 (1); and Meiji yen: year 16 (1); average
circulated grades, including one UNC, all are silver, in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 20 pieces $200 - 300

2640. ASIA: Japan, LOT of 19 coins and 1 token, including 5 sen (6
pcs), 10 sen (7), 20 sen (1), 50 sen (1), 50 yen (2), 500 yen (2),
and token (1, Sasebo); average circulated grades, with a few
uncs, in consignor’s holders, most in silver, viewing
recommended; retail value $525, lot of 20 pieces $175 - 275

2641. ASIA: Japan, LOT of 4 coins, including copper 2 sen 1882 EF,
1890 5 sen AU, silver 50 sen 1897 AU, plus Japanese East Hopei
Chinese puppet bank 2 chiao 1937 AU, an attractive group of high 
quality coins, retail value $250, lot of 4 coins $150 - 250

2642. ASIA: Japan, LOT of 2 charms, Kanei Tsuho type with reverse
figure with horse, plus a possible gold charm, a very interesting
pair of charms, retail value $200, lot of 2 items $100 - 200

2643. ASIA: Korea, LOT of 81 coins, a nice study group of Korean
Sangpyeong Tongbo- type cash coins including 5 mun (15 pcs), 2
mun (34), and 1 mun (32), from many different mints and with
many types of control marks, average quality examples, 
retail value $300, lot of 81 coins $100 - 150

2644. ASIA: Korea, LOT of 12 coins, including Korea: ¼ yang (1 pc), 5
chon (1), and 10 chon (2); Korea/North: 7 won (1); and
Korea/South: won (4), 5 won (2), and 100 won (1); average
circulated grades, with most UNC and one proof, in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $700, lot of 12 pieces $250 - 350

2645. ASIA: Korea, LOT of 4 coins, including copper 5 fun 1896 EF,
silver 1908 10 chon AU, 1907 10 chon AU, and 1908 20 chon AU,
an attractive group of high quality coins, 
retail value $250, lot of 4 coins $150 - 250

2646. ASIA: Korea (South), LOT of 22 coins, including 10 hwan (1 pc),
won (5), 5 won (3), 10 won (10), and 100 won (3); most are UNC,
in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $575, lot of 22 pieces $200 - 300

2647. ASIA: Laos, LOT of 2 tiger tongue money, also known as lat,
including Kingdom of Lanchang (Lan Xang): AR tamlung with
wheel symbol (Mitch-3000, 66.5g with plaque) and Kingdom of
Ventiane: BI 1½ tamlung (Mitch-3013, 106.8g with plaque); both
choice VF; retail value $200, lot of 2 pieces, , 
ex Charles Opitz Collection $100 - 150

2648. ASIA: Laos, LOT of 3 coins, KM-PE1-PE2-PE3, 1952 piefort essai 
issues, all certified by NGC, 10 centimes in MS 62, 20 centimes in 
MS 62, and 50 centimes in MS 61, all with mintages of only 104
pieces each, retail value $300, lot of 3 pieces,, R $200 - 250
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2649. ASIA: Malay States, LOT of 6 interesting coins, including
Pre-Islamic: tin unit (4.31g), lion seated right // downward dagger
(keris), unpublished, cf. SARC-34:1159, some corrosion, RR;
Terengganu: tin pitis SS-26 (octagonal, RR) & SS-33; Samudra
Pasai: Sultan Mumin, tin pitis (0.93g), unpublished, cf.
Leyten-SP20, possible contemporary imitation, bold lettering;
Aceh: Iskandar Muda, tin pitis (1.03g), unpublished,
Zeno-269442, cf. Leyten-A15c, possible contemporary imitation;
plus a contemporary base metal imitation of AV mas of Zakiat
al-Din; average circulated grades; retail value $250, 
lot of 6 pieces $120 - 180

2650. ASIA: Nepal, LOT of 11 coins, including copper 1 paisa 1937
UNC, 2 paisa 1924 EF-AU, 2 paisa 1939 UNC, silver ½ mohar
1911 AU, 1 mohar 1775 EF, 1791 EF, 1816 EF, 1822 EF, 1854
EF, 1887 AU, 2 mohars 1879 EF, an attractive group of high
quality coins all attributed in 2x2 holders, retail value $350, 
lot of 11 coins $200 - 300

2651. ASIA: Philippines, LOT of 16 coins, includes Spanish Colonial
20 centavos 1885, US Territory 1 centavo 1914-S, 5 centavos
1932-M, 10 centavos 1904-S, 20 centavos 1913-S, 1 peso 1904-S 
and 1907-S, Commonwealth 1 centavo 1937-M, 5 centavos
1945-S, 20 centavos 1944-D, and 50 centavos 1945-S, Republic
50 centavos 1947-S and 1961, and 1 peso, 1947-S and 1961,
plus Culion Island Leper Colony ½ centavo 1913, usual qualities
for types, retail value $300, lot of 16 coins $100 - 200

2652. ASIA: Sarawak, LOT of 8 coins, all PGCS graded; including ½
cent 1933-H AU-55, 1 cent 1879 AU Details (cleaned), 1880 UNC
Details (QC), and 1937 UNC Details (QC), plus 4 copper cent
coins of Charles Vyner Brooke dated 1937-H including MS-64 RD
(2), MS-65 RB, and MS-65 RD, a nice group of attractive
examples, retail value $500, lot of 8 coins $200 - 300

2653. ASIA: Various, LOT of 68 coins, a diverse and interesting lot
including coins from Korea, South Korea, Nepal, British Hong
Kong, British North Borneo, Mongolia, Sumatra, Straits
Settlements, Macau, Ceylon, Malaya, South Vietnam, French
Indochina; the group is mostly base metal coins, but includes 11
silver coins, average quality examples, retail value $500, 
lot of 68 coins $200 - 300

2654. ASIA: Various, LOT of 39 coins, including Korea/South (1 pc),
Nepal (2), Netherlands East Indies/Gelderland (1), West Friesland 
(1), Netherlands East Indies (3), Pakistan (1), Philippines (12),
Sarawak (1), Straits Settlements (7), Thailand (1), Tibet (5), Timor
(1), and Vietnam/South (3); average circulated grades, with a few
uncs, in consignor’s holders, some in silver, viewing
recommended; retail value $800, lot of 39 pieces $300 - 400

2655. ASIA: Various, LOT of 23 coins, including Bhutan (1 pc), British
North Borneo (3), Burma (4), Ceylon (3), China/People’s Republic
(1), China/Republic (Taiwan) (1), and French Indochina (10);
average circulated grades, with some uncs, in consignor’s
holders, one piece in silver, viewing recommended; retail value
$650, lot of 23 pieces $225 - 325

2656. ASIA: Various, LOT of 6 certified coins, all ICG-graded, including
China/Kwangtung: ND (1890-1908) 20 cents Y-201 (label
incorrect) AU58; Manchurian Provinces: year 1 (1910) Y-213
XF40; Shensi: ND(1928) cent F15; Chinese Soviet Republic:
ND (ca. 1932) 5 cents Y-507 Original Strike scratched VF30
details; British India: 1940(b) KM-545 (label incorrect) MS63; and 
Vietnam/Socialist Republic: 1976 dong MS65; retail value $400,
lot of 6 slabs $150 - 250

2657. ASIA & CAUCASUS: Various, LOT of 30 coins, including
Armenia (6 pcs), Brunei (5), Burma (5), Ceylon (1), French
Indochina (1), Hong Kong (1), Indian States/Cambay (1), Indian
States/Pudukkottai (1), India/Danish (2), and India/British (7);
average circulated grades, with some uncs, in consignor’s
holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 30 pieces $200 - 300

2658. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 98 coins, including
India/British (1 pc), India/Republic (22), Iran (1), Iraq (2), Israel
(20), Maldives (1), Nepal (5), Palestine (1), Seychelles (2), Syria
(6), Turkey/Ottoman Empire (31), and Vietnam/Annam (6);
average circulated grades (and some uncs, some choice), some
silver, in consignor’s 1½x1½s, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 98 pieces $200 - 300

2659. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 38 coins, including
Afghanistan (14 pcs, all silver rupees), Bhutan (6), Cambodia (2),
China/Honan (1), Hupeh (3), Kwangtung (2), China/Republic (4),
French Indochina (2), and Hejaz (4); average circulated grades
(and some uncs), in consignor’s 1½x1½s, viewing recommended;
retail value $600, lot of 38 pieces $200 - 300

2660. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 30 coins and 2 medals,
including Indian States/Indore (1 pc), Kuchawan (1), Kutch (2),
Tonk (1), British India (7), India/Madras Presidency (3),
India/Republic (1), Indonesia (1), Iran (4, including 2 silver
medals), and Japan (11); average circulated grades, with a few
uncs, in consignor’s holders, many in silver, viewing
recommended; retail value $600, lot of 32 pieces $200 - 300

2661. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 27 coins, including
Lebanon (1 pc), Malaysia (6), Maldives (1), Mongolia (10), Muscat 
and Oman (2, including AH1367 ½ dhofari rial in NGC PF 62),
Netherlands East Indies/Sumatra (3), and Philippines (4); most
are proof or UNC, a few silver, in consignor’s holders and
capsules (and the one slab), viewing recommended; 
retail value $775, lot of 27 pieces $275 - 375

2662. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 24 crowns, including
Bahrain (1 pc), Bhutan (1), Ceylon (2, fantasy issues),
India/Republic (1), Iran (1), Isis (3, fantasy issues), Israel (2),
Malaysia (2), Mongolia (6), Muscat and Oman (1), Nepal (1),
Philippines (1), Singapore (1), and Turkey (1); all but 2 pieces in
UNC or proof, many in silver, in consignor’s holders; 
retail value $625, lot of 24 crowns $225 - 325

2663. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 24 coins, including
India/British (1 pc), India/Bengal Presidency (1), India/Republic
(5), Indonesia (1), Indonesia/Riau Archipelago (1), Iran (11), Israel 
(2), and Korea (2); average circulated grades, with some uncs, in
consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 24 pieces $225 - 325

2664. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 18 coins, including
French Indochina (7 pcs), Hejaz (1), Hong Kong (3), Indian
States/Hyderabad (6), and Indore (1); average circulated grades,
with a few uncs, in consignor’s holders, many in silver, viewing
recommended; retail value $600, lot of 18 pieces $200 - 300

2665. ASIA & MIDDLE EAST: Various, LOT of 13 coins and 1 medal,
including Kushano-Sasanian (1 pc), French Indochina (1),
Portuguese India (1), British India (1), Iran (1, AR medal),
Nepal/Bhatgaon (1), Thailand (3), Turkey (1), Yemen/Seiyun and
Tarim (3), and Yemen Arab Republic (1); average circulated
grades, with some better, most are silver, in consignor’s 2x2 flips,
viewing recommended; retail value $425, 
lot of 14 pieces $150 - 250

2666. MIDDLE EAST & NORTH AFRICA: Various, LOT of 61 coins, a
diverse and interesting lot including coins from Sudan, Yemen,
Libya, Iran, Morocco, Cyprus, Kingdom of Egypt, Lebanon, Saudi
Arabia, British Palestine, Syria, Ottoman Turkey, Ottoman Libya,
Ottoman Egypt, Greek countermark on Ottoman, and the Turkish
Republic, plus a medal of the United Arab Republic for the 1964
New York World’s Fair; the group is mostly base metal coins, but
includes 20 silver coins, average quality examples, 
retail value $500, lot of 48 coins $200 - 300

2667. MIDDLE EAST: Iran: Muhammad Reza Shah, 1941-1979, LOT
of 3 coins, a nice well-matched NGC graded trio of silver coins
including 10 rials SH1323 (1944) MS-63, 2 rials SH1312 (1933)
MS-63, and 1 rial SH1313 (1934) MS-63, 
retail value $200, lot of 3 coins $100 - 200

2668. MIDDLE EAST: Iraq, LOT of 39 coins, all 1959-81 issues,
including fils (7 pcs), 5 fils (8), 10 fils (7), 25 fils (6), 50 fils (7), and 
100 fils (4); most are UNC, many in silver, in consignor’s holders,
viewing recommended; retail value $925, 
lot of 39 pieces $350 - 450

2669. MIDDLE EAST: Iraq, LOT of 23 coins, including Ghazi I: fils (4
pcs), 4 fils (4), 10 fils (6), and 50 fils (5); and Faisal II: fils (1), 4
fils (1), and 10 fils (2); average circulated grades, with some uncs,
some silver, in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $550, lot of 23 pieces $175 - 275
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2670. MIDDLE EAST: Iraq, LOT of 22 coins, including fils: 1953 (1 pc)
and 1959 (1); 4 fils: 1953 (1); 5 fils: 1971 (1, copper-nickel) and
1975 (1, KM-141); 10 fils: 1931 (1), 1971 (1, copper-nickel), and
1975 (1, KM-142); 25 fils: 1959 (2) and 1970 (1); 50 fils: 1959
(3); 100 fils: 1959 (1); riyal: 1932 (2); 250 fils: 1970 (2), 1971 (1), 
and 1972 (1, KM-135); and 500 fils: 1973 (1); average circulated
grades, with many uncs, and many in silver, in consignor’s 2x2
holders, viewing recommended; retail value $675, 
lot of 22 pieces $250 - 350

2671. MIDDLE EAST: Iraq, LOT of 16 coins, includes Kingdom of Iraq
base metal coins (5), silver coins (7), and Republic of Iraq base
metal coins (4), average quality examples, retail value $200, 
lot of 16 coins $100 - 200

2672. MIDDLE EAST: Iraq, LOT of 15 coins, including 4 fils: 1938-I (2
pcs); 5 fils: 1959 (1) and 1981 (1); 10 fils: 1959 (1) and 1981 (1);
25 fils: 1959 (1); 50 fils: 1938 (1) and 1972 (1); 100 fils: 1959 (2); 
250 fils: 1971 (1), 1972 (1, KM-136), and 1973 (1); and 500 fils:
1973 (1); average circulated grades, with many uncs, and some in 
silver, in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $700, lot of 15 pieces $250 - 350

2673. MIDDLE EAST: Iraq, LOT of 9 coins, all of Faisal I, including 2 fils 
(2 pcs), 4 fils (3), 10 fils (2), and riyal (2); average circulated
grades, with some better, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $475, lot of 9 pieces $150 - 250

2674. MIDDLE EAST: Iraq, LOT of 8 coins, including fils: 1933 (1 pc); 4 
fils: 1938 (1, KM-102); 10 fils: 1938-I (1); 20 fils: 1938 (1); 50
fils: 1938 (1) and 1938-I (1); and dinar: 1972 (1) and 1973 (1);
average circulated grades, with some uncs, and some in silver, in
consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $500, lot of 8 pieces $175 - 275

2675. MIDDLE EAST: Lebanon & Palestine, LOT of 6 certified coins,
all ICG-graded, unless noted, including Lebanon: 1941 ½ piastre
MS64 and 1940 piastre MS62; and Palestine: 1927 20 mils AU58, 
1942 20 mils AU50, 1933 50 mils AU55, and 1935 100 mils
ANACS MS 61 (small white holder); nice high grade lot, 
retail value $400, lot of 6 slabs $150 - 250

2676. MIDDLE EAST: Saudi: Hejaz, LOT of 3 countermarked coins, on
issues of Mehmet V (1909-1918): KM-3, 20 para, nickel, on
Turkey KM-761; KM-4, 40 para, nickel, on Turkey KM-766; and
KM-5, on copper-nickel 40 para KM-779; all in VF or better; 
retail value $200, lot of 3 pieces $80 - 120

2677. MIDDLE EAST: Yemen, LOT of 27 coins, including 1/10 imadi
riyal (1 pc), ¼ imadi riyal (1), 1/80 riyal (3), 1/40 riyal (3), 1/16
ahmadi riyal (2), 1/8 ahmadi riya (7), ¼ ahmadi riyal (1), ½ ahmadi 
riyal (1), 5 buqsha (3), 10 buqsha (1) riyal (2, 1963), rial (1,
AH1385 Churchill), and riyal (1, 1969 Camel); average circulated
grades, including many uncs, most in silver, in consignor’s
holders, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 27 pieces $200 - 300

2678. MIDDLE EAST: Yemen, LOT of 25 coins, including 1/20 imadi
riyal (2 pcs), 1/10 imadi riyal (1), ¼ imadi riyal (1), 1/80 riyal (3),
1/40 riyal (5), 1/8 ahmadi riyal (1), ¼ ahmadi riyal (1), ½ ahmadi
riyal (1), 25 riyals (1, Decade for Women), 500 rials (1, City of
Sana’a), rial (1, Churchill), 5 fils (1, Democratic Republic), 10 fils
(1), 25 fils (1), 50 fils (1), 100 fils (1), 250 fils (1), and Seiyun and
Tarim 24 khumsi (1); average circulated grades, including many
uncs and one proof, many in silver, in consignor’s holders and
capsules, viewing recommended; 
retail value $425, lot of 25 pieces $175 - 275

2679. MIDDLE EAST: Yemen, LOT of 17 coins, including 1/80 riyal (2
pcs), 1/40 riyal (2), 1/20 imadi riyal (1), 1/10 imadi riyal (1), ¼
imadi riyal (2), 1/8 ahmadi riyal (2), ¼ ahmadi riyal (1), ahmadi
riyal (1), 10 buqsha (1), 20 buqsha (1), riyal (1, 1963), 25 riyals (2, 
Year of the Child and Decade for Women); average circulated
grades, including many uncs and proofs, most in silver, in
consignor’s holders and capsules, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 17 pieces $225 - 325

Group Lots - World - Europe
2680. EUROPE: Austria, LOT of 9 Maria Theresa thalers, one from

1771 (KM-21, Dav-1149, VG), the rest all posthumous issues
dated 1780, including Hafner-2c (Karlsburg, 1797-1803, Fine),
Hafner-27 (Günzburg, 1781-88, VG plugged), Hafner-28
(Günzburg, 1789-92, G-VG), Hafner-48 (North African issue, VG),
Hafner-60 (Vienna, 1945-60, XF with loop), Hafner-63 (London,
1936-61, AU), and two of Hafner-67a (Birmingham, 1952-55, VF;
VF-EF); retail value $600, lot of 9 pieces $250 - 350

2681. EUROPE: Belgium & France, LOT of 8 coins, including Austrian
Netherlands: Maria Theresa BI 20 liards Bruge 1751 KM-13 EF;
Liège: AR plaquette 1751 KM-152 EF, AE 4 liards 1752 KM-159
VF, AE liard 1744 KM-146 EF-AU; Namur: AE liard 1710 KM-37
F-VF; plus France: Louis XVI AE 2 sols 1793 KM-612 EF;
Lorraine: AR ½ groschen (1545-1608) Saurma-909 VF-EF, AE
liard 1728 KM-81 VF; retail value $600, lot of 8 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $300 - 400

2682. EUROPE: Bulgaria, LOT of 20 coins, including 4 1980 World Cup 
UNC Sets (KM-107-108-109), 1973 proof 10 leva 10th Olympic
Congress KM-93.2 (2 pcs), 1982 proof 10 leva Soccer Games
KM-143 (2), 1982 proof 10 leva Soccer Games KM-144 (2), 1930
20 leva, and 1937 100 leva; the last two pieces are lightly
circulated, in consignor’s holders or capsules; retail value $500,
lot of 20 pieces $175 - 275

2683. EUROPE: Bulgaria, LOT of 4 AV coins, includes
KM-262-265-266-267 2002 5 leva coins, Olympic gymnastics,
swimming, tennis, and weight lifting; all in choice proof, in
consignor’s 2x2 holders; retail value $550, lot of 4 coins $300 - 400

2684. EUROPE: Bulgaria, LOT of 4 AV coins, includes
KM-258-259-260-261 2002 5 leva coins, Olympic archer, cyclist,
fencing, and wrestling; all in choice proof, in consignor’s 2x2
holders; retail value $550, lot of 4 coins $300 - 400

2685. EUROPE: Czechoslovakia & Romania, LOT of 4 certified coins,
all ICG-graded, including Czechoslovakia: 1968 50 korun 50th
Anniversary of Independence MS68; and Romania: 1867-H banu
MS64 BN, 1880-B 2 bani MS64 BN, and 1906-J 5 bani MS65; nice 
high quality group, retail value $425, lot of 4 slabs $150 - 250

2686. EUROPE: France, LOT of 9 medals, including 4 silver [Lyon art
society, with bust of Michelangelo; Lyon civic hospitals, with jugate 
busts of Frankish king Childebert I and his queen Ultrogothe;
100th Anniversary of the Academy for Science, Literature; and Art
of Rouen (1844)]; Collège Stanislas de Paris 1st prize medal of
honor, given to Emile Pierra in 1901); 3 portrait bronzes (Louis
Joseph, Prince of Condé, 1821; Pierre Antoine Berryer, 1833;
Edward IV of England); a white metal medal (Charles Philippe, the 
future Charles X, 1814); plus a 1900 souvenir medal for ascending 
the Eiffel Tower (VF); all UNC except the last piece; 
retail value $400, lot of 9 pieces $200 - 250
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2687. EUROPE: France & Germany, LOT of 25 coins and 31 tokens,
including France (43, including 31 tokens, of which 5 are
Algerian), German States/Anhalt-Bernburg (1), Augsburg (1),
Baden (1), Bavaria (1), Brunswick-Lüneburg-Calenberg (2), Erfurt
(1), Hamburg (1), Hannover (1), Prussia (3), and Regensburg (1);
average circulated grades, with some uncs, in consignor’s
holders, some silver, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 56 pieces $225 - 325

2688. EUROPE: Germany, LOT of 96 coins and 1 medal, including
German States (2 pcs, including tin medal), German Empire (63,
including 60 ½ mark pieces), Third Reich (3), and Federal
Republic (29, all 5 mark commemoratives); average circulated
grades, including many uncs, most in silver, in consignor’s
holders, viewing recommended; 
retail value $825, lot of 97 pieces $300 - 400

2689. EUROPE: Germany, LOT of 32 coins, medals, and jetons,
including notgeld (2), spiel marke (1), porcelain issue (1, Amberg), 
Weimar Republic (6, including 2 jetons and 2 medals), Third Reich 
(7, including Hitler jeton), East Germany (3), and Federal Republic 
(12); average circulated grades, with some uncs and one proof, in
consignor’s holders, some silver, viewing recommended; 
retail value $700, lot of 32 pieces $175 - 275

2690. EUROPE: Germany, LOT of 21 coins and jetons, including
German States/Saxe-Meiningen (1 pc), Silesia (1), Württemberg
(1), Würzburg (1), Unattributed 1728 kreuzer (1), older jetons (3),
Kaiserreich (11), and Kaiserreich-era jetons (2); average
circulated grades, in consignor’s holders, some silver, viewing
recommended; retail value $625, lot of 21 pieces $225 - 325

2691. EUROPE: Great Britain, LOT of 32 tokens and one medal,
including Conder tokens (18 pcs), early 1800’s AE (7), 1811
Worcester AR shilling, coin weight, 2 Pears’ Soap countermarks, 2 
misc brass tokens, old inscribed button, and 1897 AR Diamond
Jubilee medal (small size); average circulated grades, in
consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $775, lot of 33 pieces $275 - 375

2692. EUROPE: Great Britain, LOT of 17 coins, including penny (2
pcs), 1½ pence (1), threepence (3, including one maundy),
fourpence (2, one maundy and the other holed), sixpence (3),
shilling (3), florin (2), and halfcrown (1); average circulated grades, 
with one UNC, in consignor’s holders, some silver, viewing
recommended; retail value $650, lot of 17 pieces $225 - 325

2693. EUROPE: Great Britain & Ireland, LOT of 10 coins, including
England: Edward IV 2nd reign AR halfgroat Canterbury S-2106
VF; Edward VI AR sixpence Southwark S-2483 VG; Charles I AR
sixpence Tower mint S-2811 F-VF; William & Mary AE farthing
1694 S-3453 F-VF; Great Britain: George III AR sixpence 1787
S-3748 UNC, AE halfpenny 1806 S-3781 UNC, AR shilling 1816
S-3790 UNC; Victoria AR shilling 1889 S-3927 UNC; Ireland:
George III AR 10 pence token 1806 KM-Tn3 EF, AE farthing 1806
KM-146.1 AU; retail value $800, lot of 10 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $500 - 600

2694. EUROPE: Italian States, LOT of 13 coins, including Venice:
Andrea Contarini AR soldino Biaggi-2845 EF; Dalmatia &
Albania: AE gazzetta KM-9 F-VF; Isole & Armata: AE gazzetta
KM-2 F; Papal States: Pius VI AE baiocco KM-1222 AU, Viterbo
AE 2½ baiocchi 1796 KM-2 VF; Naples & Sicily: AR 10 grana
1798 KM-207 VF-EF, Joachim Murat AR lira 1813 KM-257 VF-EF, 
Ferdinando II AR 10 grana 1832 KM-319 AU; Napoleonic
Kingdom: AE soldo 1811-M Cr-3.2 VF-EF; Napoleonic Roman
Republic: two AE 2 baiocchi, KM-7.3 VF & KM-7.5 VF-EF;
Roman Republic: BI 8 baiocchi 1849-R KM-25 VF-EF; Kingdom: 
AR 2 lire 1916-R KM-55 UNC; a very interesting group! retail value 
$1200, lot of 13 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $750 - 900

2695. EUROPE: Netherlands, LOT of 8 AR & 1 AE coins, including
Gelderland: gulden 1763 KM-65.6 VF-EF; Overijssel: gulden
1721 KM-63.2 EF-AU; Zeeland: ducat 1768 KM-52.4 EF, ¼ ducat
1778 KM-99 VF; Netherlands: Willem I 5 cents 1827 KM-52 AU,
AE ½ cent 1822 KM-51 AU; Willem II gulden 1848 KM-66 AU, 25
cents 1849 KM-76 AU; Wilhelmina 25 cents 1902 KM-120.2 AU;
retail value $650, lot of 9 pieces, , 
ex Joe Sedillot Collection $400 - 500

2696. EUROPE: Netherlands & Norway, LOT of 12 coins, including
Netherlands/Overijssel (1 pc), Netherlands (10, including an 1868
2½ gulden Choice AU hairlines), and Norway (1); average
circulated grades with some better, all but one in silver, in
consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 12 coins $225 - 325

2697. EUROPE: Vatican, LOT of 22 mint sets, a nice group of Vatican
official mint sets in original holders including 4-coin sets: 1947,
1950, 1952 (2), 1953 (3); 8-coin sets including silver: 1959, 1962,
1963 (4), 1964, 1966 (4), 1967, 1968, 1975, plus official souvenir
7-coin mixed date set 1942-62, all in UNC quality, 
retail value $300, lot of 22 sets $150 - 250

2698. EUROPE: Vatican, LOT of 13 sets, including 1953 (1 set, 4 pcs),
1958 (2 sets, 8-pc sets), 1962 (2 sets, 8-pc sets), 1963 (1 set, 8
pcs), 1966 (1 set, 8 pcs), 1968 (4 sets, 8-pc sets), 1970 (1 set, 8
pcs), and 1971 (1 set, 8 pcs); all sets choice UNC, in original
packaging; retail value $400, lot of 13 sets $125 - 175

2699. EUROPE: Various, LOT of 93 coins, including Austria (11 pcs),
Azores (1), Belgium (3), Bulgaria (16), Cyprus (10),
Czechoslovakia (1), Denmark (1), Finland (1). France (2), German 
States/Saxony (1), Germany/Weimar Republic (2),
Germany/Federal Republic (1), Great Britain (7), Greece (1),
Ireland (2), Italy (5), Jersey (1), Netherlands (1), Norway (2),
Poland (5), Portugal (3), Spain (4), Switzerland (7), and
Yugoslavia (5); average circulated grades (and some uncs, some
choice), some silver, in consignor’s 1½x1½s, viewing
recommended; retail value $650, lot of 93 pieces $225 - 325

2700. EUROPE: Various, LOT of 76 coins and tokens, including Spain
(4 pcs), Sweden (33, including one token), Sweden/Riga (4),
Swiss Cantons/Neuchatel (1), St. Gallen (1), Switzerland (16),
Tatarstan (1), Vatican City (2), Yugoslavia (1), and mostly
unattributed low grade grouping (13, coins and tokens); average
circulated grades, with some uncs, in consignor’s holders, some in 
silver, viewing recommended; retail value $750, 
lot of 76 pieces $275 - 375

2701. EUROPE: Various, LOT of 75 coins, including Great Britain (1
pc), Greece (15), Guernsey (1), Hungary (1), Iceland (1), Ireland
(29), Italian States/Florence (1, tourist imitation), Genoa (1),
Mantua (1), Milan (1), Papal States/Gubbio (1), and Italy (22);
average circulated grades, with many uncs, in consignor’s
holders, some silver, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 75 pieces $200 - 300

2702. EUROPE: Various, LOT of 53 coins and 2 tokens, including
Austria (4 pcs), Austrian States/Salzburg (1), Belgium (9),
Bohemia and Moravia (3), Crete (2), Croatia (1), Denmark (16,
including 2 tokens), Finland (3), and France (16); average
circulated grades, with some uncs, in consignor’s holders, some
silver, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 55 pieces $200 - 300

2703. EUROPE: Various, LOT of 41 coins, including Norway (20 pcs,
including some high grade pieces in the animal series), Poland
(18, mostly modern commemoratives), and Portugal (3); average
circulated grades, with many uncs, in consignor’s holders, a few
silver, viewing recommended; retail value $625, 
lot of 41 pieces $225 - 325

2704. EUROPE: Various, LOT of 39 coins, including Hungary (2 pcs),
Ireland (32), Italian States/Kingdom of Napoleon (2), Italian
States/Papal States/Gubbio (1), Italy/Republic (1), and
Montenegro (1); average circulated grades with some uncs, some
silver, in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 39 coins $225 - 325

2705. EUROPE: Various, LOT of 35 coins, including Italy (1 pc), Jersey
(2), Liege (1), Lithuania (1), Luxembourg (1), Monaco (3),
Montenegro (2), Netherlands/Utrecht (1), Netherlands (21), and
Norway (2); average circulated grades, with a few uncs, in
consignor’s holders, some silver, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 35 pieces $200 - 300

2706. EUROPE: Various, LOT of 30 coins, including Austria (1 pc),
Germany/DDR (7), Germany/Federal Republic (3), Luxembourg
(3), Malta (1), Netherlands (2), Norway (4), and Poland (9,
including a 1949/76 aluminum UNC set); all pieces are UNC or
proof, many in silver; retail value $600, lot of 30 pieces $200 - 300

2707. EUROPE: Various, LOT of 28 coins, tokens, and medals,
including Spain (8 pcs, including one medal and 2 large cliches),
Sweden (17), and Switzerland (3); average circulated grades, with 
many uncs, some silver, a few crowns, in consignor’s holders,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 28 pieces $200 - 300

2708. EUROPE: Various, LOT of 28 coins and one token, including
Federal Republic: mark (8 pcs), 2 mark (1), and 5 mark (11), and
token (1); Gibraltar: 2 quartos (2); and Great Britain: ½ farthing
(1), farthing (2), halfpenny (2), and penny (1, maundy silver);
average circulated grades, with some uncs, in consignor’s
holders, some silver, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 29 pieces $150 - 250
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2709. EUROPE: Various, LOT of 26 coins, tokens, and medals,
including France (4 pcs, including one token and 1837W 5 francs
with broken/partial collar), German States (5), Germany/Empire
(2), Germany (5, notgeld, including one porcelain),
Germany/Weimar Republic (3), Germany/Third Reich (1),
Germany/Allied Occupation (2), Guernsey (1, token), Hungary (1,
AR medal), and Ionian Islands (2); eclectic group with some silver, 
average circulated grades with a couple uncs, in consignor’s
holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 26 pieces $225 - 325

2710. EUROPE: Various, LOT of 23 coins, including Portugal (7 pcs),
Romania (1), Russian Empire (6), Russia/USSR (2), San Marino
(1), Serbia (1), and Spain (5, including one Peru Spanish Colonial
½ real); average circulated grades, with some uncs, in consignor’s 
holders, some in silver, viewing recommended; 
retail value $700, lot of 23 pieces $250 - 350

2711. EUROPE: Various, LOT of 22 coins, including Russian Empire (4
pcs), Russia/USSR (10), San Marino (1), and Spain (7); average
circulated grades, with many uncs and proofs, some silver, a few
crowns, in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 22 coins $200 - 300

2712. EUROPE: Various, LOT of 21 crowns, including Great Britain (3
pcs), Hungary (10), Isle of Man (4, including one fantasy issue),
Liechtenstein (1), Malta (2), and Netherlands (1); most are silver
and most are UNC or proof, in consignor’s 2½x2½ holders; 
retail value $600, lot of 21 crowns $250 - 350

2713. EUROPE: Various, LOT of 19 crowns, including Andorra (1 pc,
medallic issue), Austria (6, including one medallic issue), Belarus
(1), Belgium (1), Cyprus (2), Denmark (1), France (2), Gibraltar
(2), and Great Britain (3); most are proof or prooflike, and most
are silver, in consignor’s 2½x2½ holders or capsules, viewing
recommended; retail value $600, lot of 19 pieces $225 - 325

2714. EUROPE: Various, LOT of 18 coins, including Norway (1 pc),
Poland (10), Portugal (3), Romania (2), and Russian Empire (2);
average circulated grades, with some uncs, some silver, a few
crowns, in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 18 coins $200 - 300

2715. EUROPE: Various, LOT of 16 coins, including Crete (3 pcs),
Cyprus (5), Denmark (2), France (1), and Greece (5); average
circulated grades, with a few uncs, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $650, lot of 16 pieces $225 - 325

2716. EUROPE: Various, LOT of 13 coins and 1 medal, including
Albania (1 pc), Andorra (6), Austria (4), Belgium (1), Denmark (1),
and Germany/Kaufbeuren (1, AR medal); most in UNC or proof, all 
silver, in consignor’s holders, some better types/grades, viewing
recommended; retail value $625, lot of 14 pieces $225 - 325

2717. EUROPE: Various, LOT of 12 crowns, including Belgium (1 pc),
Cyprus (1), Great Britain (1), Norway (2), Poland (1), Portugal (2),
Russia/USSR (1), Serbia (1), and Sweden (2); all but one piece is
silver, most in UNC or proof, in consignor’s 2x2 and 2½x2½
holders, some better types/grades here, viewing recommended;
retail value $650, lot of 12 pieces $225 - 325

2718. EUROPE: Various, LOT of 10 certified coins, including Danzig:
1923 ½ gulden ICG XF40; Poland: 1929 zloty ICG AU50;
Portugal: 1952 10 centavos ICG MS65 RD and 1928 10 escudos
ICG MS64; Romania: 1924 leu ICG MS63 and 1955 10 bani ICG
MS65; Russia: 1768 2 kopeks NGC Good details (corrosion),
1763CNM 5 kopeks NGC Fine details (tooled, slight), and 1927 ½
kopek ICG MS63 BR; and Serbia: 1915 50 para KM-24.3 ICG
AU55; retail value $425, lot of 10 slabs $150 - 250

Would you like to sell your coins? 
Contact Our Consignment Directors!

info@stevealbum.com+1-707-539-2120

2719. EUROPE: Various, LOT of 9 certified coins, all ICG-graded,
unless noted, including Albania: 1935-R qindar ar MS63 RB and
1940 0.05 lek MS64; France: 1849-A franc XF40 and 1986 Piefort 
100 francs Statue of Liberty MS66; Greece: 1967 (1970) 50
drachmai MS63, another in MS65, and 1967 (1970) 100 drachmai
MS66; Italy: 1927-R 10 lire KM-68.1 nicely toned AU55; and
Portugal: 1960 20 escudos Henry the Navigator PCGS MS62;
nice high quality group, retail value $475, lot of 9 slabs $175 - 275

2720. EUROPE: Various, LOT of 9 certified coins, all ICG-graded,
including Denmark: 1920 öre XF40, 1907 25 öre VF35, and 1964
5 kroner KM-854 Wedding of Princess Anne Marie MS63;
German States/Hamburg: 1911-J 3 mark AU55;
Germany/Weimar Republic: 1930-A 3 reichsmark KM-67 Graf
Zeppelin Flight MS63, and 1930-A 3 reichsmark KM-70 Liberation
of Rhineland MS64; Ireland: 1966 10 shillings 50th Anniversary of 
the 1916 Easter Uprising MS62 (2 pcs); and Norway: 1907 2
kroner KM-365 MS61; retail value $450, lot of 9 slabs $175 - 275

2721. EUROPE: Various, LOT of 8 coins, including Hungary: AR 15
krajczar 1743-KB KM-330.2 EF; AR 16 krajczar 1849-NB KM-435
EF; Luxembourg: BI sol 1775 KM-6 F-VF; AE ½ liard 1783 KM-10 
VF-EF; Monaco: AE 5 centimes 1837-M KM-95.2a EF-AU;
Montenegro: AR 2 perpera 1910 KM-7 EF, AR perper 1909
KM-5, EF; Norway: AR 2 kroner 1908 KM-370 EF-AU; retail value
$550, lot of 8 pieces, , ex Joe Sedillot Collection $350 - 450

2722. EUROPE: Various, LOT of 4 certified coins, including Estonia:
1933 kroon Singing Festival NGC MS 64 and 1934 kroon NGC
MS 63; Norway: 1923 50 øre KM-379 NGC MS 63; and
Switzerland: 1918-B 10 rappen PCGS MS65 OGH; nice
high-grade group, retail value $400, lot of 4 slabs $150 - 250

Group Lots - World - Africa
2723. AFRICA: Cameroon, LOT of 2 coins, KM-PE1 and PE2,

Lecompte-17 and 21, 1948 piefort essai issues, both certified by
PCGS, 1 franc in SP63 and 2 francs in SP63, both with mintages
of only 104 pieces each, retail value $275, 
lot of 2 pieces,, R $180 - 220

2724. AFRICA: French Equatorial Africa, LOT of 2 coins, KM-PE1 and
PE2, Lecompte-12 and 16, 1948 piefort essai issues, both
certified by PCGS, 1 franc in SP62 and 2 francs in SP62, both with 
mintages of only 104 pieces each, retail value $250, 
lot of 2 pieces,, R $150 - 200

2725. AFRICA: French West Africa, LOT of 2 coins, KM-PE1 and PE2,
Lecompte-3 and 8, 1948 piefort essai issues, both certified by
PCGS, 1 franc in SP63 and 2 francs in SP63, both with mintages
of only 104 pieces each, retail value $200, 
lot of 2 pieces,, R $120 - 160

2726. AFRICA: Madagascar, LOT of 3 coins, KM-PE1-PE2-PE3,
Lecompte-95-100-104, 1948 and 1953 piefort essai issues, all
certified by PCGS, 1 franc in SP63, 2 francs in SP64, and 5 francs 
in SP61, all with mintages of only 104 pieces each, 
retail value $400, lot of 3 pieces,, R $250 - 350

2727. AFRICA: Réunion, LOT of 2 coins, KM-PE3 and PE4,
Lecompte-51 and 60, 1948 piefort essai issues, both certified by
PCGS, 1 franc in SP64 and 2 francs in SP65, both with mintages
of only 104 pieces each, retail value $350, 
lot of 2 pieces,, R $200 - 250

2728. AFRICA: Various, LOT of 83 coins and tokens, including Algeria
(10 pcs, including 7 tokens), Angola (2), Belgian Congo (4),
Central African Republic (1), Central African States (1), Congo
Democratic Republic (1), East Africa (45, including partial original
roll [44 pcs] of 1952 10 cents), Egypt (2), Ethiopia (4), French
Afars and Issas (1), German East Africa (3), Guinea (1), Kenya
(1), Lesotho (1), Madagascar (2), Malawi (1), and Mauritius (3);
average circulated grades, with many uncs, in consignor’s
holders, some silver, viewing recommended; 
retail value $600, lot of 83 pieces $200 - 300

2729. AFRICA: Various, LOT of 27 crowns, including Benin (2 pcs),
Eritrea (1), Ethiopia (2), The Gambia (1), Ghana (1), Liberia (4),
Malawi (2), Morocco (1), St. Thomas and Prince (2), Seychelles
(2), Sierra Leone (1, fantasy issue), Somali Republic (1), South
Africa (4), Tunisia (1), Uganda (1), and Zambia (1); most are
proof, many in silver, including 3 patterns, in consignor’s 2½x2½
holders; retail value $575, lot of 27 pieces $200 - 300

High Resolution Images of All Lots 
Are On Our Website at
www.stevealbum.com
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2730. AFRICA: Various, LOT of 7 certified coins, all ICG-graded,
including Angola: 1814 ½ macuta KM-45 corroded XF45 details;
Egypt: 1917/AH1335 10 piastres XF40 and 1920/AH1338-H 5
piastres VF20; German East Africa: 1906-J ½ heller scratched
(minuscule) MS60 details; Mombasa: 1888-H rupee VF30;
Mozambique: 1941 20 centavos MS62 BN; and Togo: 1925 2
francs corroded XF40 details; retail value $400, 
lot of 7 slabs $150 - 250

Group Lots - World - The Americas
2731. AMERICAS: Cuba, LOT of 58 coins, including centavo: 1915 (2

pcs), 1916 (2), 1920 (1), 1946 (5), and 1953 (3); 2 centavos:
1915 (1) and 1916 (3); 5 centavos: 1920 (1), 1943 (2), 1946 (3),
and 1960 (1); 10 centavos: 1915 (4), 1916 (2), 1920 (2), 1949 (1), 
and 1953 (1); 20 centavos: 1915 (3), 1916 (2), 1920 (1), and
1948 (1); 25 centavos: 1953 (6); 40 centavos: 1915 (6); 50
centavos: 1953 (1); and peso: 1932 (2), 1934 (1, star type), and
1953 (1); average circulated grades, with a few uncs, much silver,
in consignor’s 2x2 holders, viewing recommended; 
retail value $575, lot of 58 pieces $200 - 300

2732. AMERICAS: El Salvador, LOT of 63 tokens, including Finca San
Jose 2 reales (11 pcs), Finca San Jose 1 real (5), Antonio
Martinez Rubio 1 real (5), Antonio Martinez Rubio 2 reales (5),
San Jose ½ real (5), San Jose 1 real (10), San Jose 2 reales (10), 
Finca Matilde (10), and FY Ulloa M (2); average circulated grades, 
some better, in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 63 pieces $175 - 275

2733. AMERICAS: Guatemala, LOT of 50 tokens, including Compania
Hamburguesa de Plantaciones - T (2 pcs), Compania
Hamburguesa de Plantaciones - 2 (1), Cafetal La Esperanza (5),
Eugenio Wenk y Cia. (3), Pensamiento Finca (2), Enrique
Hermann (5), Koch, Hagmann & Co. (2), Guatemala 1871 centavo 
(8, with LBR and & cmks), Guatemala 1881 centavo (2, with LBR
and & cmks, one an overstrike on 1871 type), Luco. Barrios (5),
A.C. James (4), Las Mercedes ViJ aluminum (5), and Las
Mercedes ViJ AE (6); average circulated grades, some better, in
consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $675, lot of 50 pieces $175 - 275

2734. AMERICAS: Guatemala, LOT of 41 tokens, including Sto
Domingo large aluminum (10 pcs), Las Mercedes (13), Sto
Domingo small aluminum (1), Compania Hamburguesa de
Plantaciones - R (7), and Compania Hamburguesa de
Plantaciones - 2 (10); average circulated grades, some better, in
consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 41 pieces $175 - 275

2735. AMERICAS: Guatemala, LOT of 31 tokens, including Compania
Hamburguesa de Plantaciones - Caporal (1 pc), Herrera & Ca. (5), 
Compania Hamburguesa de Plantaciones - 8 (5), Compania
Hamburguesa de Plantaciones - Mais (5, with “3" cmk), Compania 
Hamburguesa de Plantaciones - R (5), and Compania
Hamburguesa de Plantaciones - T (10); average circulated
grades, some better, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $625, lot of 31 pieces $175 - 275

2736. AMERICAS: Latin America, LOT of 11 certified coins, all
ICG-graded, including Bolivia: 1888-FE 10 centavos AU50 and
1900-So 50 centavos KM-175.2 MS60; Brazil: 1781 640 reis
KM-207.1 F15 and 1910 2000 reis MS64; Chile: 1870/60-So 50
centavos AU53; Colombia/Nueva Granada: 1848 2 reales VF25;
Cuba: 1920 40 centavos KM-14.3 XF40; Ecuador: 1905-JF ½
decimo MS61; and Peru: 1880-BF peseta KM-200.2 AU58, 1966
20 soles 100th Anniversary of Peru-Spain Naval Battle MS65, and 
another in MS67; retail value $725, lot of 11 slabs $300 - 400

2737. AMERICAS: Latin America, LOT of 6 certified coins, including
Ecuador:1937HF 10 centavos NGC MS 67; Mexico: 1942 5
centavos NGC MS 64 (2 pcs), 1935 50 centavos NGC MS 63, and 
1935 50 centavos NGC MS 64; and Peru: 1916FG sol KM-196.27 
NGC MS 63; nice quality group, retail value $350, 
lot of 6 slabs $150 - 200

2738. AMERICAS: Mexico, LOT of 29 coins, including centavo (1 pc), 2
centavos (1), 5 centavos (6), 10 centavos silver (1), 10 centavos
bronze (5), 20 centavos silver (4), 20 centavos base metal (5),
and 50 centavos (6); average circulated grades, including a few
uncs, in consignor’s holders, many are silver, viewing
recommended; retail value $600, lot of 29 pieces $200 - 300

2739. AMERICAS: Mexico, LOT of 22 coins, including ¼ real (3 pcs),
real (3, including one cob), 2 reales (1), centavo (4), 5 centavos
(2), 10 centavos (3), and 50 centavos (6); average circulated
grades, including a couple uncs, in consignor’s holders, most are
silver, spanning Colonial through Estados Unidos, viewing
recommended; retail value $600, lot of 22 pieces $200 - 300

2740. AMERICAS: Mexico, LOT of 12 certified coins, all ICG-graded,
including Aguascalientes: 1915 5 centavos KM-604.2 reeded
edge scratches AU50 details; Chihuahua: 1915 5 centavos
KM-613 MS63 BN; Oaxaca: 1915 5 centavos KM-718 MS61 BN,
1915 5 centavos KM-719 AU55, 1915 5 centavos KM-721 MS62
BN, 1915 10 centavos KM-724 MS61 BN, 1915 10 centavos
KM-727.1 MS61 BN, 1915 20 centavos KM-729.1 MS63 BN, 1915 
20 centavos KM-730 MS62 BN, 1915 20 centavos KM-731.1
MS62 BN, and 1915 20 centavos KM-732 MS63 BN; and Puebla:
1915 20 centavos KM-757 AU58; nice high grade group, 
retail value $675, lot of 12 slabs $275 - 375

2741. AMERICAS: Mexico, LOT of 4 certified coins, all ICG-graded,
except where noted, including Iturbide: 1822MoJM real W.H
countermark bent (from c/m application) F12 details; Republic:
1887CnM 50 centavos KM-407.2 XF40; and Estados Unidos:
1915 centavo KM-416 NGC MS 63 BN (old holder) and 1993 50
new pesos Niños Heroes MS66; interesting group, 
retail value $375, lot of 4 slabs $150 - 200

2742. AMERICAS: South America, LOT of 12 medals, including
Argentina: 1925 silvered bronze 31mm Inauguration of La
Merced Train Station RR; Bolivia: 1862 proclamation 4 reales
Burnett-86.1, 1896 silver 30mm Inauguration of the Medical
Institute of Sucre, and 1910 silvered bronze 30mm Centenary of
the Railroad (ex mount); Chile: 1899 silver 34mm Tribute to
Pulacayo Bolivia RR (with loop); and Peru: 1839 silver medallic 4
reales Fonrobert-92169 Battle of Yungay Victory, 1882 silver
30mm Jurupucro proclamation medal RR, 1889 silver 30mm 60th
Anniversary of the Foundation of El Comercio Newspaper RR,
1905 silver 30mm Inauguration of Presidente José Pardo, 1905
silver 30mm Inauguration of the Central Marketplace, 1908 silver
34mm Inauguration of the Cuzco Railroad, and 1911 silver 30mm
Public Assistance and Health Clinics; average circulated grades,
with one in UNC; retail value $525, lot of 12 medals $175 - 275

2743. AMERICAS: Spanish Colonies, LOT of 13 coins, a group of
silver bust type 8 reales, most cleaned and with small Chinese
merchant chopmarks including Mexico Carlos III 1759-1788 (1
pc), Carlos IV 1788-1808 (9), Peru Carlos 1759-1788 (1), plus two 
sea-salvaged shipwreck 8 reales, average quality examples with
issues explained above, retail value $900, 
lot of 13 coins $400 - 600

2744. AMERICAS: Various, LOT of 47 coins and one token, including
Mexico (37 pcs, including one marraige token), Netherlands
Antilles (1), Nicaragua (1), Panama (7), St. Pierre and Miquelon
(1), and Surinam (1), average circulated grades, including a few
uncs and one proof, in consignor’s holders, many are silver,
viewing recommended; retail value $550, 
lot of 48 pieces $175 - 275

2745. AMERICAS: Various, LOT of 35 crowns, including Bahamas (1
pc), Barbados (1), Bermuda (1), Canada (2), Cayman Islands (5),
Colombia/Nueva Granada (1), Colombia (1), Cuba (1), Curacao
(2), East Caribbean States (2), Ecuador (2), Falkland Islands (1),
Jamaica (1), Mexico (6), Mexico/Guerrero (1, Revolutionary
Issue), Panama (5), and Venezuela (2); most are silver, nearly all
are proof or uncirculated, in consignor’s 2½x2½ holders; 
retail value $1000, lot of 35 pieces $600 - 700

2746. AMERICAS: Various, LOT of 31 coins, including Argentina (1 pc), 
Bolivia (3), British Guiana (1), British Virgin Islands (4), Colombia
(2), Cuba (5), Dominican Republic (3), Ecuador (2), Essequibo &
Demerary (1), French Colonies (2), Guatemala (1), Haiti (1),
Honduras (2), Jamaica (2), and Mexico (1); average circulated
grades, including some uncs and proofs, in consignor’s holders,
many in silver, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 31 pieces $225 - 325
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2747. AMERICAS: Various, LOT of 4 coins and 21 tokens, including
Mexico (6, including 4 Anillo restrike tokens from Chiapas and
Mexicali), Peru (2), Spain (1, Anillo restrike token), and United
States (16, all tokens, including modern good-fors and similar,
sales tax tokens, modern plastic, amusement, wooden nickels,
and an Anillo restrike token from Santa Barbara, CA); average
circulated grades, with some uncs, some silver, in consignor’s
holders, viewing recommended; 
retail value $500, lot of 25 pieces $125 - 175

2748. AMERICAS: Various, LOT of 6 coins and 1 token, an eclectic mix
of mostly better coins and one token, including Bolivia: 1784 8
reales; Brazil/Maranhao: ND (1834) M/XX c/m on 1832R Brazil
80 reis; Canada: 1904 cent, 1935 dollar, 1898 Manitoba gold
dollar Bruce-X12, 1742-H sou marque Vlack-358 contemporary
imitation, and ND Anillo restrike token of the Canadian Legion of
the British Empire Service League; average circulated grades,
with some uncs, some silver, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $625, lot of 7 pieces $225 - 325

Group Lots - United States
2749. UNITED STATES: LOT of 12 tokens, Civil War storecard tokens,

including D.L. Wing & Co. (New York), C. Doscher (New York),
Story & Southworth (New York), A.M. Sherman (New York), Saine
& Miller (Indiana), Mason & Son (Ohio), T. Brimelow (New York),
Hussey’s Special Message Post (New York), C.G. Bruce (Ohio),
Hart’s Arcade Gallery (New York), H.H. Robinson (Ohio), and
Robinson & Ballou (New York); average circulated grades, with
some better, in consignor’s holders, ranging from R-1 to R-9,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 12 pieces $150 - 250

2750. UNITED STATES: LOT of 12 tokens, storecard civil war tokens,
good mix of 1863 and undated issues, including a Robbins, Royce 
& Hard earlier token; average circulated grades, with some better,
in consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $425, lot of 12 pieces $125 - 175

2751. UNITED STATES: LOT of 15 tokens, Civil War storecard tokens,
including Charnley (Rhode Island), Harvey & Co. (New York), F.E.
Rigby (Illinois), P.V. Fort & Co. (New York), C. Crooks & Co.
(Indiana), Staudinger’s (New York), R.G. Tyler (Michigan), S.F.
Snow (Ohio), Il Rees (Ohio), James B. Childs (Ohio), Ketcham &
Barker (Ohio), C.G. Bruce (Ohio), Philip Best (Wisconsin), and
George Worthington (Ohio); average circulated grades, with some 
better, in consignor’s holders, ranging from R-1 to R-6, viewing
recommended; retail value $575, lot of 15 pieces $150 - 250

2752. UNITED STATES: LOT of 16 tokens, patriotic civil war tokens,
good mix of 1863 and undated issues, including a City of New
York IOU; average circulated grades, with some better, including
one in full red (!), in consignor’s holders, viewing recommended;
retail value $550, lot of 16 pieces $150 - 250

2753. UNITED STATES: LOT of 19 tokens, Civil War patriotic tokens,
ranging from R-1 through R-9, including one depicting the Monitor, 
average circulated grades, with some better, in consignor’s
holders, viewing recommended; retail value $600, 
lot of 19 pieces $150 - 250

2754. UNITED STATES: LOT of 20 tokens, patriotic civil war tokens,
good mix of 1863 and 1864 issues; average circulated grades,
with some better, in consignor’s holders, viewing recommended;
retail value $600, lot of 20 pieces $150 - 250

2755. UNITED STATES: LOT of 60 Anillo restrike maverick tokens, all
aluminum, generally Choice UNC, about 60% attributable by
Kappen, the others either unidentified or from other states, in
consignor’s holders; retail value $600, lot of 60 pieces $150 - 250

2756. UNITED STATES: LOT of 60 Anillo restrike maverick tokens, all
aluminum, generally Choice UNC, about 60% attributable by
Kappen, the others either unidentified or from other states, in
consignor’s 2x2 holders; retail value $600, 
lot of 60 pieces $150 - 250

2757. UNITED STATES: LOT of 65 Anillo restrike maverick tokens, all
aluminum, generally Choice UNC, about 60% attributable by
Kappen, the others either unidentified or from other states, in
consignor’s holders; retail value $625, lot of 65 pieces $150 - 250

2758. UNITED STATES: LOT of 21 tokens, including log cabin token,
William Henry Harrison/Tippecanoe, CTM maverick, “20" stock
token (2 pcs), St. Julian, A.B. Galloway, clock, Grover Cleveland
(holed), Henry Milkey early good for, J.C. Merritt, 1887
Constitution Centennial/Washington, Andrew Jackson Hero of
New Orleans, and Hard Times Tokens (8, one holed); average
circulated grades, in consignor’s holders, viewing recommended;
retail value $575, lot of 21 pieces $200 - 300

2759. UNITED STATES: LOT of 60 uniface Anillo restrike good-for
tokens, including from Arizona: Benson (1 pc), Clifton (1),
Cornfields (1), Florence (1), Indian Wells (1), Phoenix (3), Prescott 
(5), Salome (1), and Tuscon (1); and California: Alhambra (3),
Anaheim (1), Arcadia (2), Atascadero (1), Avondale (1), Azusa (2), 
Bakersfield (4), Banning (2), Beaumont (1), Bell Gardens (2),
Bellflower (1), Blythe (1), Brentwood Heights (1), Buena Park (1),
Cedar Pines Park (1), Chico (1), Chula Vista (1), Coalinga (1),
Compton (2), Corona (3), Covina (1), El Centro (1), El Monte (1),
El Segundo (1), Fillmore (1), Firebaugh (1), Fresno (1), Fullerton
(5), and Gardena (1); generally in Choice UNC, in consignor’s 2x2 
holders; retail value $600, lot of 60 tokens $150 - 250

2760. UNITED STATES: LOT of 60 uniface Anillo restrike good-for
tokens, including from California: Glendale (26 pcs), Guadalupe
(12), Hanford (1), Hawthorne (2), Hermosa Beach (2), and
Hollywood (17); generally in Choice UNC, in consignor’s holders;
retail value $600, lot of 60 tokens $150 - 250

2761. UNITED STATES: LOT of 60 uniface Anillo restrike good-for
tokens, including from California: Hollywood (9 pcs), Holtville (3),
Hueneme (1), Huntington Park (9), Indio (1), Inglewood (1), La
Habra (5), Lancaster (2), Lawndale (2), Littlerock (1), Lodi (3), and 
Long Beach (23); generally in Choice UNC, in consignor’s holders; 
retail value $600, lot of 60 tokens $150 - 250

2762. UNITED STATES: LOT of 60 uniface Anillo restrike good-for
tokens, including from California: Long Beach (3 pcs), Los
Angeles (43), Lynwood (1), Marysville (1), Melody Hill (1),
Mokelumne (1), National City (1), North Hollywood (2), and Ocean 
Park (7); generally in Choice UNC, in consignor’s holders; 
retail value $600, lot of 60 tokens $150 - 250

2763. UNITED STATES: LOT of 60 uniface Anillo restrike good-for
tokens, including from California: Ontario (1 pc), Oxnard (5),
Pasadena (9), Pico Rivera (1), Pomona (1), Porterville (1), Reseda 
(2), Roscoe (1), Roseville (1), Sacramento (2), San Bernadino (1), 
San Diego (9), San Dimas (1), San Fernando (1), San Gabriel
Mission (1), San Jose (2), San Luis Obispo (3), San Pedro (1),
Santa Ana (2), Santa Barbara (2), Santa Maria (4), Santa Monica
(7), and Santa Paula (2); generally in Choice UNC, in consignor’s
holders; retail value $600, lot of 60 tokens $150 - 250

2764. UNITED STATES: LOT of 50 uniface Anillo restrike good-for
tokens, including from California: Seal Beach (2), Sierra Madre
(1), Soledad (1), South Pasadena (1), Springville (1), Stockton (9), 
Sunset Beach (1), Taft (5), Torrance (1), Traver (1), Trona (8),
Tulare (8), Upland (1), Van Nuys (2), and Venice (8); generally in
Choice UNC, in consignor’s holders; 
retail value $600, lot of 50 tokens $150 - 250.

2765. UNITED STATES: LOT of 61 uniface Anillo restrike good-for
tokens, including from California: Venice (1 pc), Ventura (1),
Victorville (5), Visalia (1), Watsonville (1), West Covina (4), West
Hollywood (24), Yreka (1), and Yucaipa (1); Hawaii: Honolulu (3);
Nevada: Goodsprings (1), Las Vegas (1), Reno (1), Virginia City
(1), and Yerington (2); New Mexico: Gallup (3), Hurley (1), Prewitt 
(2), Two Wells (1), and Waterflow (2); Texas: Lubbock (1); Utah:
Blanding (1); and Washington: Mount Vernon (1), and Seattle (1); 
generally in Choice UNC, in consignor’s holders; 
retail value $600, lot of 61 tokens $150 - 250

The dies of the Los Angeles Rubber Stamp Co. were purchased in
1967 by Anillo Industries, Inc. of Orange, CA. In order to assess

what the company had bought, sample sets of uniface pieces were
produced from the token dies in aluminum. Apparently, 22 complete 

sets were made according to Charles Kappen.

2766. UNITED STATES: LOT of 6 tokens, an interesting group of
Chinese-American tokens (4 pcs), a possible Japanese-American
token, and one Japanese token, all of the early 20th century, retail 
value $150, lot of 4 tokens $75 - 100

2767. UNITED STATES AND CANADA: LOT of 28 tokens, including
United States: Hard Times Tokens (13, including Mint Drop,
Walsh’s General Store, Executive Experiment, Centre Market,
W.P. Haskins, William H. Milton, Robinson Jones, etc.); and
Canada: Colonial Tokens (15, including Bust & Harp, Tiffin
tokens, For the Convenience of Trade, 1825 To Facilitate Trade,
Montreal, Victoria Nobis Est, countermark CH F A on Wellington,
Peninsular token, 1820 Commercial Change, Sloop token, etc.);
average circulated grades, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $450, lot of 28 pieces $150 - 250

     203

Group Lots - United States



Group Lots - World - Pacific
2768. PACIFIC: Australia, LOT of 20 coins, including halfpenny:

1912-H (1 pc), 1930 (2), and 1942(m) (1); penny: 1933/2 (1) and
1941(m) (1); threepence: 1910 (1); shilling: 1933 (1) and 1935
(2); and florin: 1911 (1), 1912 (1), 1913 (1), 1914-H (1), 1915 (2),
1915-H (3), and 1933 (1); average circulated grades, a few better,
in consignor’s holders, many in silver, better and key dates
included, viewing recommended; retail value $650, 
lot of 20 pieces $175 - 275

2769. PACIFIC: Australia & Pacific Islands, LOT of 16 coins, including
Australia (7 pcs), Fiji (6), French Oceania (1), French Polynesia
(1), and New Zealand (1); average circulated grades, including
one UNC, in consignor’s holders, most in silver, better and key
dates included, viewing recommended; 
retail value $625, lot of 16 pieces $175 - 275

2770. PACIFIC: New Caledonia, LOT of 4 coins, KM-PE1 (2
pcs)-PE3-PE4, Lecompte-31 (2 pcs)-53a-69, 1948 and 1952
piefort essai issues, all certified by PCGS, 50 centimes (SP63 and 
SP-65), 2 francs (SP64), and 5 francs (SP65), all with mintages of
only 104 pieces each, retail value $625, 
lot of 4 pieces,, R $375 - 475

2771. PACIFIC: New Zealand, LOT of 19 coins, including sixpence:
1936 (1 pc), 1937 (1), 1939 (1), 1941 (2), 1942 (1), and 1943 (6);
shilling: 1941 (1) and 1942 (1); florin: 1934 (1) and 1940 (1);
halfcrown: 1942 (1), and 1947 (1); and 20 cents: 1971 serifs in
date (1); generally better than average circulated grades, including 
a few uncs, in consignor’s holders, most in silver, better and key
dates included, viewing recommended; 
retail value $450, lot of 19 pieces $125 - 175

2772. PACIFIC: Pacific Islands, LOT of 38 crowns, including Cook
Islands (6 pcs), Fiji (4), Kiribati (1), New Zealand (16), Niue (1),
Papua New Guinea (6), Pitcairn Islands (1), Solomon Islands (2),
and Tokelau (1); most are silver and proof, in consignor’s 2½x2½
holders; retail value $750, lot of 38 pieces $400 - 500

Group Lots - World - Assorted
2773. WORLDWIDE: Africa & Middle East, LOT of 41 coins and

tokens, including French West Africa (1 pc), Iraq (1), Israel (7,
including one token), Mauritius (1), Morocco (2), Mozambique (1),
Palestine (3), Reunion (1), Rhodesia and Nyasaland (1), St.
Helena and Ascension (2), Saudi Arabia (1), Seychelles (7),
Somalia (1), South Africa (1), Southern Rhodesia (4), Sudan (1),
and Turkey (6, including 2 tokens); average circulated grades,
with some uncs, in consignor’s holders, a few silver, viewing
recommended; retail value $375, lot of 41 pieces $150 - 250

2774. WORLDWIDE: Americas, Oceania, Africa, LOT of 136 coins,
including Argentina (3 pcs), Brazil (5), British Honduras (1),
Canada (11), Colombia (3), Costa Rica (1), Dominican Republic
(1), Guatemala (1), Haiti (1), Jamaica (1), Mexico (6), Nicaragua
(3), Panama (2), Paraguay (6), Venezuela (1), Australia (1), British 
North Borneo (1), Fiji (8), Indonesia/Riau Archipelago (1), Japan
(11), Malaya (1), New Guinea (4), New Zealand (1), Philippines
(8), Sarawak (1), Straits Settlements (8), Belgian Congo (1),
British West Africa (1), Cameroon (2), Cape Verde (2), Egypt (16), 
Ethiopia (2), German East Africa (1), Liberia (5), Mombasa (1),
Morocco (7), Nigeria (1), Southern Rhodesia (3), and Zanzibar (3); 
average circulated grades (and some uncs, some choice), some
silver, in consignor’s 1½x1½s, viewing recommended; 
retail value $750, lot of 136 pieces $275 - 375

2775. WORLDWIDE: Asia & Eastern Europe, LOT of 38 coins and
medals, including Qatar and Dubai (5 pcs), Tatarstan (5), Thailand 
(9, including 6 copper-nickel medals), Tibet (2), Turkey (5),
Ukraine (10), Vietnam/South (1), and Yugoslavia (1); most are
proof or UNC, some silver, in consignor’s holders and capsules,
viewing recommended; retail value $650, 
lot of 38 pieces $225 - 325

2776. WORLDWIDE: Asia & Europe, LOT of 39 coins, a very diverse lot 
of coins, tokens and medals from: Hungary, Bengal Presidency,
Russian Empire, Soviet Russia, USSR, France, Sweden, Russian
Poland, Chinese Provincial, Korea, Chinese Empire, Great Britain, 
Spanish Netherlands, Mexico, and German States, a very
interesting and eclectic lot, viewing highly recommended, average
quality examples, retail value $650, lot of 39 coins $300 - 500

2777. WORLDWIDE: Asia & Europe, LOT of 16 coins, diverse lot of
PCGS-graded coins including: Sweden 10 ore 1874 UNC details,
Saxony 1/12 thaler 1751 AU details, British India 1/2 pice 1906(c)
UNC details, Iran shahi sefid SH1301 (1884) AU details, Nürnberg 
1 pfennig 1681 UNC details, Hungary 1 denar 1562 AU details,
Germany 5 mark 1935-D AU-58, Japan ichibu gin ND (1859-68)
UNC details, Philippines 20 centavos 1941-M UNC detals, Great
Britain 1 pound 1986 MS-66, Nürnberg 1 pfennig 1681 AU details, 
Nürnberg 1 pfennig 1683 UNC details, Tibet 5 sho BE16-21
(1947) AU details, Tibet 5 sho BE16-21 (1947) AU details, Nepal 1 
mohar NS866 (1746) AU details, and British India 1 rupee 1919(b) 
UNC details, a pleasing group of PCGS-graded coins, 
retail value $1000, lot of 16 coins $500 - 700

2778. WORLDWIDE: Europe & Latin America, LOT of 61 tokens,
including Denmark (2 pcs), Guatemala (23), Italy (2), Mexico (5),
Peru (1), and mixed countries (28, mostly Latin American, but
some European); average circulated grades, a couple uncs, in
consignor’s holders, viewing recommended; 
retail value $950, lot of 61 pieces $250 - 350

2779. WORLDWIDE: French Colonies, LOT of 6 coins, including
ESSAI off-metal strike issues in copper-nickel including Cameroon 
1 franc 1948 and 2 francs 1948, Madagascar 1 franc 1948,
French Oceania 50 centimes 1949, and French Somaliland 1
franc 1948 and 5 francs 1948, all in FDC quality, 
retail value $250, lot of 6 coins $100 - 200

2780. WORLDWIDE: United Nations FAO, SET of 16 NGC-certified
coins, containing all of the pieces of the Food For All Set #2 by the 
Food and Agriculture Organization (FAO) of the United Nations,
from Bahrain, Barbados, Ceylon, Cyprus*, Guyana, Jordan, India,
Iraq, Nepal, Somalia, Sudan*, Trinidad & Tobago**, Tunisia,
Turkey**, Uganda, and Zambia*; 3 silver, the rest copper-nickel;
various grades between MS64 and MS68 (including 3 PL
designations), with top pop marked *, and sole highest example
(1/0) marked **; retail value $400, set of 16 slabs $150 - 250

2781. WORLDWIDE: Various, LOT of 137 coins, general world coins, A
to Z, housed in 2 classic Wayte Raymond and Meghrig albums;
average circulated grades, including some uncs and one proof,
some silver, some toned, viewing recommended; 
retail value $575, lot of 137 pieces $150 - 200
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2782. WORLDWIDE: Various, LOT of 112 pieces, including Islamic
coins: Seljuq of Rum (4 pcs, all common type of the three
brothers, VF-EF), Karamanid (3 pcs, Ibrahim, AH858 and 85x);
other common silver (4); Ottoman silver (26 pcs, mostly common
and low grade) and copper (22, mostly low grade); India (4
common copper); Sudan (1 common 20 piastres AH1212 year
12); Ottoman “belly-dancer” tokens (28); early Turkish Republic
(15 pcs, mostly VF or slightly better); Roman Empire (1, denarius
of Vespasian, Good condition); and cheap souvenir pieces (4);
retail value $700, lot of 1120 pieces $150 - 250

2783. WORLDWIDE: Various, LOT of 86 coins, general world coins, A
to Z, housed in a classic Wayte Raymond album; average
circulated grades, including some uncs, some silver, some toned,
viewing recommended; retail value $600, 
lot of 86 pieces $150 - 200

2784. WORLDWIDE: Various, LOT of 58 items, including 35 copper: or 
base metal coins, mostly or poor quality, a few identified; 17 silver
and billon: including rupees of Akbar, Ahmadabad mint (2 pcs),
Sasanian (2 of Khusro II and 1 of Hormizd IV, all VF or better),
Safavid (Tahmasp II, Lahijan mint AH1137, VF+), and a few other
decent pieces, mostly Fine or better; and 6 tokens East Asian,
perhaps some better, and one souvenir token commemorating the 
1918 independence of Armenia, average VF condition; viewing
recommended, retail value $450, lot of 58 pieces $150 - 250

2785. WORLDWIDE: Various, LOT of 37 coins, a diverse lot including
coins from Australia, Azores, Belgium, Canada, Newfoundland,
Chinese Empire & Republic, Ottoman Egypt, Russian Finland,
Greece, Venice, Indian Princely States, Iran, Moldavia &
Wallachia, Pakistan, Commonwealth of Philippines, Panama,
Saudi Arabia, and Ottoman Turkey, a very interesting and diverse
lot, viewing recommended, average quality examples, 
retail value $650, lot of 37 pieces $300 - 400

2786. WORLDWIDE: Various, LOT of 32 coins & tokens, including
Ancient: Egypt Ptolemy III AE tetrobol (AE38, VF), Roman
Republic AR denarius (Craw-449/1a, VF+), Sasanian Khusro II AR 
drachm (WYH 26, VF-EF), plus 13 bronzes (mostly late Roman)
and 3 modern tourist copies; and Asia: China 7 Qing Dynasty
cash coins from Kang Xi to Xuan Tong, Japan 2 AR mameita-gin,
Thailand 2 Chinese porcelain gambling tokens, plus 2 Ottoman
pieces; average circulated grades; retail value $400, 
lot of 32 pieces $150 - 250

2787. WORLDWIDE: Various, LOT of 31 sets, including Australia:
1966 6-piece mint set; Canada: 1964 6-piece year set; Cyprus:
1955/6 5-piece year set; Great Britain: 1968/71 5-piece mint set
(3 sets), 1970 8-piece proof set, 1983 8-piece proof set, and 1984
8-piece proof set; Ireland: 1969-71 6-piece mint set (2); Israel:
1965 6-piece mint set; Jamaica: 1969 6-piece year set;
Myanmar: mixed date 25-piece set; New Zealand: 1968 6-piece
mint set (blue label), 1969 7-piece mint set (3, pink label); and
1970 7-piece mint set (2, pink label); South Africa: 1968 7-piece
mint set, 1969 7-piece mint set (2), and 1970 8-piece mint set (3);
Sudan: 1967 8-piece proof set; Switzerland: 1958-62 6-piece
year set; Tonga: 1967 7-piece proof set (in red Capital Plastics
holder); Turkey: 1971 6-piece mint set, and United States: 1976
3-piece silver proof set; all UNC or proof, except for the Myanmar
set in mixed grades, with some toned coins and some PVC
residue (easily removed), viewing recommended; 
retail value $600, lot of 31 items $175 - 275

2788. WORLDWIDE: Various, LOT of 26 coins, Silver (11 pcs): 6 AR
rupees (Mughal Akbar, Shah Jahan x2, Aurangzeb, Farrukhsiyar,
and Awadh Amjad Shah AH1261/3) and a ½ rupee (Bombay
Pres.), plus one each of Timurid Abu Sa’id AR tanka, Ayyubid AR
dirham, Kuang Hsu Kashgar ½ miscal, and Central Asian
post-Sasanian imitative drachm; and Bronze (15): various cash
coins from China, Japan, Korea and Vietnam; average VF for
most pieces; retail value $400, lot of 26 pieces $150 - 250

2789. WORLDWIDE: Various, SET of 20 coins, Millennium Coins of the
Ages Set of gold, silver & bronze coins including the following
coins: 1st Century - China Wang Mang Spade, 2nd - Asian
Parthian Dram, 3rd Century - Roman Silver Denarius, 4th - Roman 
Bronze Centenionalis, 5th - Chinese Wu Chu, 6th - Silver Drachm
of Khusru II, 7th - Byzantine Bronze Follis, 8th - Indo-Sasanian
Coin, 9th - Abbasid Silver Dirham, 10th - Sung Dynasty Bronze
Coin, 11th - Amirs of Sind Gazan, 12th - Sultans of Delhi Coin,
13th - Coin of the Kandy Kings of Ceylon, 14th - Silver Penny of
Edward I, 15th - Ming Dynasty Cash Coin, 16th - Silver Madonna
& Child Denar, 17th - Atjih Mas gold coin, 18th - Indian Gold
Fanam, 19th - Admiral Gardner 20 Cash Coin, 20th - 1951
Australian 50th Anniversary Florin, all set in an attractive
book-style album, retail value $375, lot of 20 coins $100 - 200

2790. WORLDWIDE: Various, LOT of 19 coins and 1 medal, including
Great Britain: farthing (1 pc), halfpenny (1), sixpence (1), shilling
(5), florin (1), and halfcrown (3); Greece: 5 lepta (1), 10 lepta (3),
20 lepta (1), 10 drachmai (1), and 20 drachmai (1); and Turkey:
(1, AH1324 AE medal); average circulated grades, including a
couple uncs, many in silver, in consignor’s holders, viewing
recommended; retail value $450, lot of 20 pieces $150 - 250

2791. WORLDWIDE: Various, LOT of 19 coins, including Canada (10
pcs), Gibraltar (1), Panama (2), United States (4), and Vatican
City (2); all coins UNC except for 1857 U.S. dime, some in original 
government packaging, the rest in capsules or other plastic
holders, includes a few better U.S. pieces, viewing highly
recommended; retail value $750, lot of 19 pieces $275 - 375

2792. WORLDWIDE: Various, LOT of 15 coins, diverse lot of
PCGS-graded coins including: Stolberg 1/12 thaler 1750 UNC
details, Saxony 2/3 thaler 1801 UNC details, Nürnberg 1 pfennig
1681 UNC details, Bengal Presidency 1 pie ND (1831-35) UNC
details, Nürnberg 1 pfennig 1676 UNC details, Spain 2 maravedis
1833 UNC details, Nürnberg 1 pfennig 1684 UNC details, Portugal 
10 reis 1891 UNC details, Spain 4 maravedis 1719 UNC details,
Great Britain ½ penny 1904 UNC details, Guadeloupe 50
centimes 1921 AU details, Hungary 1 denar 1551 AU details,
Tibet 5 sho BE16-21 (1947) AU details, Rhodesia & Nyasaland 2
shillings 1955 UNC details, and Nürnberg 1 pfennig 1679 UNC
details, a pleasing group of PCGS-graded coins, 
retail value $1200, lot of 15 coins $700 - 900

2793. WORLDWIDE: Various, LOT of 14 coins and 1 token, including
Australia (1 pc), Austria (1), Ethiopia (4), Germany/Weimar
Republic (1), Great Britain (1, Conder token), Mexico (3, all silver
portrait 8 reales), Mexico/Zacatecas (1, portrait 8 reales),
Netherlands (1), Peru (1, portrait 8 reales), and Reunion (1);
average circulated grades, with some better, many silver, some
crowns, in consignor’s 2x2 flips, viewing recommended; 
retail value $825, lot of 15 pieces $325 - 425
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2794. WORLDWIDE: Various, LOT of 6 coins and 8 tokens, including
France (1 pc), German States/Regensburg (1), Germany (2, older
interesting tokens/spielmarkes), Italy (4, FAO Rome Ceres
tokens), Mexico (2, tokens [one silver] of the Sociedad
Numismatica), San Marino (2), Tonga (1), and Turkey (1); average 
circulated grades, with some uncs (some choice), in consignor’s
2x2 holders, viewing recommended; retail value $250, 
lot of 14 pieces $100 - 150

2795. WORLDWIDE: Various, LOT of 13 coin & related items, including 
3 custom-made sets from Mongolia (1, 2, 5, 15, and 20 mongo
1959), Nepal (2 & 4 paisa VS2012, and 5 & 10 paisa VS2013),
and Cambodia (10, 20, and 50 sen 1959), all BU; 4 tin pitis of
Kelantan; an Ayyubid glass jeton (illegible inscriptions), two
Ottoman coin jewelries, a coin each from Westphalia (50 million
mark notgeld) and Panama, plus a bitcoin souvenir coin; retail
value $200, lot of 13 items, , ex Charles Opitz Collection $75 - 100

2796. WORLDWIDE: Various, LOT of 8 certified coins, Barbados: 1788 
penny PCGS XF*; China-Honan: 200 cash PCGS VF35 (1928);
Germany-Frankfurt: 1851 AR 2 gulden ANACS AU55*; German
Empire: 1916A AR ½ mark NGC MS65, 1876A pfennig NGC
MS64BN; Great Britain: 1924 farthing PCGS MS64RD;
Netherlands: 1869 AR 2½ gulden ANACS AU50*; Venezuela:
1924 AR bolivar NGC XF*; coins marked * are cleaned; 
retail value $500, lot of 8 slabs $250 - 350

2797. WORLDWIDE: Various, LOT of 6 medals, a diverse lot of medals
from France, Italy, Vatican, and the International Olympic
Committee, average quality examples, retail value $200, lot of 6
medals $100 - 200

2798. WORLDWIDE: Various, LOT of 6 coins, including crown-sized
silver coins from French Indochina, 1 piastre 1931, 1900, 1907,
Japan 1 yen Meiji 28 (1895) with gin and Chinese merchant
chopmarks, and Mexico 8 reales 1889-Ca and 1862-Zs both with
Chinese merchant chopmarks, average quality examples, retail
value $350, lot of 6 coins $150 - 250

2799. WORLDWIDE: Various, LOT of 5 items, including Burma: AR
kyat, CD1214, KM-10, peacock, VF, hairlines; Lanna Thai: two
debased AR tok nan, 17th-18th century, Krisadaolarn &
Mihailovs-B01, 89.92g & 69.06g, both 44mm with colorful
dome-shaped obverse (likely from the application of gold leaf after 
production); China: a lidded 2 x 2 x 2cm cylindrical container
carved from bone, containing four disks marking player positions
in mahjong (east, south, west, north); and Egypt: 48mm
star-shaped badge for the Eastern Exchange Hotel in Port Said;
retail value $250, lot of 5 pieces $100 - 150

2800. WORLDWIDE: Various, LOT of 3 certified coins, including Egypt:
1917-H/AH1335 5 milliemes PCGS MS65 ex-Clain-Stefanelli;
Portuguese India: 1947 tanga NGC MS 64 RB; and Yemen:
AH1377/6 overdate 1/40 riyal PCGS MS64RD; nice high-grade
group, retail value $150, lot of 3 slabs $90 - 120

End of Auction
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